

Gazeta Lwowska z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 5 godzinie po południu, z wyjątkiem świąt urzędowych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 18 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza, pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stałowa od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

№ 238.

Poniedziałek 18. Października 1869

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Madryt, 18. paźdz. Posiedzenia Kortezów odroczone na czas nieoznaczony.

Florenca, 18. paźdz. Menabrea udał się do Turynu dla naradzenia się z królem co do ważnych uchwał powziętych na radzie ministrów. „Opiniono“ donosi, że Ferraris podał się do dymisji, nie zgadzając się z innymi ministrami, którzy uchwalili rozwiązać izbę.

Paryż, 18. paźdz. „Constitutionnel“ zaprzecza pogłoskom o zmianie w ministerium.

Część nieurzędowa.

Siedmaste posiedzenie Sejmu krajowego dnia 16. października 1869.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zajął posiedzenie o godzinie 11^{1/2}, przed południem. Obecnych posłów było 115.

Ze strony rządu: Szef c. k. Namiestnictwa p. Possinger-Choborski i komisarz rządowy c. k. radca namiestnictwa p. Pauli.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu czytano dalszy ciąg petycji wniesionych do Sejmu.

Posłom Polanowskiemu i Baworowskiemu udzielono Sdniowy urlop.

Potem odczytano następujące pismo Szefa c. k. namiestnictwa:

Jaśnie oświecony książę!

Jego ces. i król. ap. Mość najwyższem postanowieniem z 30. września b. r. nie raczył udzielić najwyższej sankcji uchwalonemu przez Sejm galic. projektowi do ustawy o języku wykładowym na uniwersytetach we Lwowie i Krakowie, a to z powodu, iż uchwała ta przekracza kompetencję reprezentacji krajowej.

Zawiadamiając o tem, mam zaszczyt w skutek reskryptu ministerium wyznań i oświaty z 6. października b. r. do l. 9334 podać do wiadomości następujące oświadczenie:

Stosunki języka wykładowego na wszechnicach we Lwowie i Krakowie, uregulowane zostały w nowszym czasie najwyższemi postanowieniami, według których na świeckich fakultetach w Krakowie wykładowy język polski jest regułą, niemiecki zaś wyjątkowo pozostawiony dla niektórych tylko przedmiotów, że przeciwnie na wszechnicy lwowskiej niemiecki język jest ogólnie wykładowym, zaś w polskim i ruskim języku wykłady odbywają się co do przedmiotów sądowego egzaminu państwowego, tudzież co do polskiej i ruskiej mowy i literatury.

Z uchwalonego przez Wys. Sejm projektu do ustawy nie daje się z pewnością wyrozumieć, czyli te stosunki mają być radykalnie zmienione i niemieckie wykłady całkiem zaniechane z jedynym tylko wyjątkiem na korzyść historii prawa niemieckiego, historii języka i literatury niemieckiej, albo czyli przynajmniej przed wszystkim obok istniejących wykładów w niemieckim języku także polskie wykłady we wszystkich przedmiotach na świeckich fakultetach zaprowadzone być mają. Podczas gdy osnowa uchwalonej ustawy ostatni sposób zapatrywania się bezwarunkowo nie wyklucza, przypuszczać też można, iż pierwszy sposób właściwym Wys. Sejmowi był zamiarem.

W każdym razie postanowienia względem języka wykładowego na wszechnicy królestw i krajów w Radzie państwa zastąpionych w ogólności należą do władzy wykonawczej, a gdyby nawet należały do władzy ustawodawczej, natenczas podług §. 11. lit. b. ustawy państwowej z 27. grudnia 1867 o tej sprawie

wyłączna kompetencja Rady państwa uzasadnioną być.

Co do uniwersytetu krakowskiego w szczególności, życzeniom przez Wys. Sejm wyrażonym zadosty uczyniono najwyższem postanowieniem z dnia 3. października 1868 w sposób odpowiedni, a o ile jeszcze i ta dalsza zmiana okazuje się pożądaną, zarządzeniem z upoważnienia p. ministra potrzebne kroki celem przyrowadzenia krakowskiej wszechnicy do takiego stanu, któryby zupełnie odpowiedział życzeniom Wys. Sejmu.

Nie jest zaś ministerstwu możebnem w równy całkiem sposób postąpić co do uniwersytetu lwowskiego.

Pominąwszy wzgląd na uzasadnione życzenia mieszkańców innej jak polskiej narodowości w Galicji, wypada mieć na uwadze, że utrzymywanie dwóch polskich uniwersytetów w kraju nie leży w obowiązku państwa, że zatem z chwilą przeistoczenia tej wszechnicy na wyłącznie polską, usunięta byłaby niejako podstawa uprawniająca i zabezpieczająca jej istnienie.

C. k. komisarz rządowy oświadcza, iż jest upoważniony oświadczyć sejmowi, że jest zamiarem rządu uniwersytet krakowski przez zaprowadzenie wykładów w języku polskim wszystkich przedmiotów przy fakultetach świeckich przeistoczyć na wszechnicę czysto polską, w którym celu już potrzebne kroki przygotowawcze zostały przedsięwzięte. Co do lwowskiej rzecz się ma tak, jak pismo rządowe głosi, wreszcie zostały już ustalone i zwyczajnymi profesorami obsadzone katedry polskie we Lwowie, a zaprowadzeniu nowych rząd bynajmniej sprzeciwiać się nie myśli.

Część historyczno - statystyczna.

o potrzebie komasacji gruntów.

Die Arondirung des Grundbesitzes und die Anlegung gemeinschaftlicher Feldwege von Karl Peyrer, Ministerial-Sekretär im Ackerbau-Ministerium, Mitglied der n. ö. Landwirthschafts-Gesellschaft. Wien, Druck und Verlag der k. k. Hof- und Staatsdruckerei 1869.

1. Teraźniejszy nieład w rozłożeniu gruntów i jego skutki.

Nietylko w jednej lub drugiej prowincji austriackiej, ale nawet w obrębie każdej prowincji, w każdej gminie, sposób w jaki grunta każdego właściciela leżą obok siebie, lub pomieszane z gruntami innych właścicieli, jest wielce rozmaity.

W niektórych gminach lub częściach gmin budynki mieszkalne i gospodarskie nie stoją tuż przy sobie, lecz są rozprószone, każda posiadłość leży osobno i przytyka bezpośrednio do budynków. Dla takich posiadłości ustawa o komasacji nie jest wcale potrzebną i nie wyrze na nie żadnego wpływu. Nie jest ona przeznaczona dla nich, lecz dla innych.

W innych gminach zagrody leżą także oddzielnie, i część gruntów styka się z nimi bezpośrednio, ale druga część, lub kawałki gruntów, oddzielone są od reszty posiadłości leżącymi w pośrodku gruntami najbliższego sąsiada lub kilku sąsiadów; takie kawałki gruntów, czy to są role uprawne, ugory, albo tak zwane pustki, leżą często w bardzo znacznej odległości, podczas gdy podobny grunt sąsiada przytyka bezpośrednio do pierwszej zagrody.

Dla takich posiadaczy potrzebną jest ustawa o komasacji, której postanowienia ułatwiałyby ile możności dobrowolną zamianę kawałków gruntu, i usuwały mniej konieczne formalności, skutkiem których zamiana taka była dotychczas trudną i kosztowną.

W innych gminach leżą domy lub znaczna ich część we wsi, tuż przy sobie, ale grunta właścicieli są mimo to dość ściśnione lub mało pokawałkowane; i tu

z ustawy o komasacji znajdują w ogóle zastosowanie tylko wspomniane wyżej postanowienia ułatwiające i właściciele prędzej lub później spożytkują je z korzyścią.

Ale wypadki wspomnianego tu rodzaju, chociażby nawet były dość częste w jednym lub drugim powiecie, należą w ogóle do wyjątków.

Niestety nie posiadamy dokładnych szczegółów statystycznych co do tego, jak posiadłość gruntowa w każdej z osobna gminie jest pokawałkowana, ile jest parceli z podziałem według rozmaitych rodzajów uprawy mających mniej niż 100 sążni kwadratowych, ile mających mniej niż 200, 400, 800 sążni kwadratowych i ile mających mniej niż 1 do 2 morgów i t. d., ile parceli w przecięciu należy do poszczególnych posiadłości w miarę rozległości swojej, do ilu parceli nie ma drogi, ile istnieje praw drogowych i tym podobnych serwitutów, jak jest uregulowany spust wody i t. d. Z istniejących jednak zapisków katastralnych i innych źródeł można wyprowadzić wnioski dość przybliżone.

W niższej Austrii cała powierzchnia ziemi rozległości 3,439.020 morgów 1454 sążni kwadratowych podzielona jest na 23 rodzajów uprawy i rozpada się na 3,447.092 parceli budowlanych i gruntowych. Strąciwszy na budynki 18.033 morgów 768 sążni kwadratowych, jako też liczbę parceli budowlanych 188.665, przypada na 3,258.427 parceli gruntowych rozległość 3,420.988 morgów 686 sążni kwadratowych. Jedna parcela ma zatem w przecięciu nieco więcej niż 1 morg powierzchni.

Przeciętna rozległość parceli według rodzajów uprawy nie da się obliczyć. Ponieważ pastwiska, Alpy, lasy, pustki w górach zajmują przeszło trzecią część całej powierzchni ziemi, a każda parcela tutaj ma zwykle bardzo wielką rozległość, przeto przeciętna parcela rol i łąk ma znacznie mniej niż morg rozległości. Wynosi ona nie więcej jak pół morga, a w bardzo wielu gminach nie więcej jak ćwierć morga.

Jeżeli już drobność parceli jest często główną przeszkodą ulepszenia kultury, tedy jeszcze bardziej jest

nią niestosowny kształt, zagmatwanie, niedostępność do tych małych i najmniejszych parceli.

Bardzo wielu właścicieli mają całą posiadłość rozrzuconą w bardzo długich i bardzo wąskich pasach, wielu posiadają grunta kształtu całkiem krzywego lub kończate, z wielu brzegami niedostępnymi dla pług, lub kawałki łąk z zupełnie niedostatecznym w skutek parcelowania spustem wody; do wielu parceli nie ma drogi, inne są obciążone prawami drogowymi i podobnymi serwitutami.

Co tu powiedziano o niższej Austrii, odnosi się także, o ile w tym względzie posiadamy szczegóły, już w większej już w mniejszej mierze także do bardzo wielu innych prowincji austriackich, lub przynajmniej do obszerniejszych części tychże prowincji. Tylko w nie wielu gminach posiadłość gruntowa jest już skomasowana w sposób pozwalający przynajmniej w przybliżeniu osiągnąć cel zakreślony wyższemu rozwojowi gospodarstwa, to jest aby z jak najmniejszym wkładem sił wydobywać z ziemi zysk jak największy.

Ten nieodpowiedni celowi podział pól, wynikły nie ze zdrowego i naturalnego rozwoju, lecz z zastarych ustaw i urządzeń, i ciągle nadal bez zmiany pozostawiony, wywołał wprawdzie już nie skutkiem ustawy, ale skutkiem silniejszego wpływu faktów, przymus polowy, nie dającą się w żaden sposób uniknąć faktyczną zawisłość jednego od drugiego w użytkowaniu pól, nie lepszą od robocizn i dziesięciny, przez nią bowiem tak jak przez robociznę, włościanin zmuszony bywa do użycia więcej sił niż przy lepszym podziale pól i ponieważ przeto dochody jego zmniejszają się więcej niż przy dziesięcinie, często o trzecią część, a nawet o połowę. Zwolna przeprowadzane zniesienie prawnego przymusu polowego z dawniejszych czasów, z zatrzymaniem przymusu rzeczywistego, wywołanego przez podział pól, pogorszyło stan rzeczy, ponieważ teraz wszelkie ulepszenie, które dawniej mogło nastąpić na mocy uchwały większości, rozbija się o opór poszczególnych właścicieli.

(E. d. n.)

P. Paszkowski zapowiada, że komisya administracyjna wygotowała sprawozdanie o projekcie sprzedaży młyna na Prądniku białym, sprawozdanie o etacie służby drogowej, o wniosku p. Polanowskiego względem sokalsko-bełzkiej drogi, i o wniosku ks. Ozarkiewicza względem drogi śniatyńsko-żałuskiej.

P. Smolka wnosi, aby sprawa statutu miasta Lwowa postawiona została na porządku dziennym najbliższego posiedzenia.

Marszałek oświadcza, że w poniedziałek postawi przedmiot ten na porządku dziennym.

P. Skrzyński wnosi, aby petycje inżynierów krajowych przydzielone komisji budżetowej, przydzielono komisji drogowej.

P. Paszkowski sprzeciwia się temu. Izba oświadcza się za wnioskiem p. Skrzyńskiego.

P. Boczkowski zawiadamia Izbę, że petycja stenografów o subwencję odstąpioną została komisji budżetowej.

Poczem przystąpiono z porządku dziennego do wyboru jednego rewidenta. — Rezultat skrutynium ogłoszony będzie na końcu posiedzenia.

Przedłożenie rządowe co do wyboru członków do komisji regulacji podatków gminnych przydzielono na wniosek p. Szumańczowskiego komisji podatkowej.

P. hr. Potocki Adam przedkłada sprawozdanie komisji edukacyjnej o reformie statutu Rady szkolnej krajowej. Po odczytaniu pierwszej części sprawozdania, traktującego o projekcie do ustawy dla Rady szkolnej krajowej, wnosi sprawozdawca, aby pierwaj nad tą częścią toczono rozprawę, a potem nad drugą, w której komisya proponuje uchwałę wezwać Radę szkolną krajową, by zgodnie z przepisami statutu organizacyjnego zławała sprawę z corocznego przebiegu spraw wychowania publicznego w kraju.

P. Gniewosz wnosi uwolnienie od czytania Izba z tem się nie zgadza.

P. Potocki czyta projekt do ustawy.

P. Gniewosz wnosi, aby nad całym sprawozdaniem toczono rozprawę i aby sprawozdawca odczytał i drugą część sprawozdania.

P. Koczyński przemawia za tym wnioskiem. Izba się na to zgodziła.

Po odczytaniu drugiej części sprawozdania przystąpiono do dyskusji ogólnej.

P. Koczyński upatruje w ustępie 6 § 2 zarząd kolizji z szefem namiestnictwa; a w § 4 zawarte oktrojowanie monarsze mianowania dyrektora rady uważa za daleko posunięte; w końcu zapowiada poprawki w tym duchu.

Ks. Halka wnosi, aby uchwałę statutu odłożyć aż do załatwienia zgody z narodowością ruską.

P. Kabat twierdzi, że komisya nie usunęła w projekcie swym połowiczności, i oświadcza, że poprawek potrzebnych do usunięcia tej połowiczności, stawiać nie będzie, ponieważ to spowodowałoby odesłanie wniosku na powrót do komisji.

P. ks. Krasicki wykazuje potrzebę oświaty, mianowicie ludu, i popiera wniosek ks. Halki.

P. Pietruski wykazuje także połowiczność projektu komisji i zapowiada poprawki przy debacie specjalnej.

P. Majer w odpowiedzi p. Kabatowi, robi uwagę, że obecnie rozszerzenie atrybucji Rady szkolnej jest z powodu politycznych jej stosunków niemożliwym. Najmocniej przemawiał przeciw odroczeniu tej sprawy wykazując jej nagłość.

P. Zyblikiewicz widzi w obecnym położeniu Rady szkolnej stan anormalny, i zgadza się z twierdzeniem p. Pietruskiego. Przemawia w końcu przeciw wnioskowi odroczenia.

K. Krasicki powiada, że Rada szkolna podkopała sama zaufanie do siebie, przez postępowanie takie jak przeniesienie prof. Biłousa do Bochni i urządzenie gimnazjum akademickiego we Lwowie. Mowca twierdzi, że statut musi być zmieniony, ale nie obecnie.

P. Gniewosz wykazuje, że Rada szkolna jest skrzepowaną brakiem funduszy i że niema poparcia ze strony konsystorzów; a co do języków, to pod tym względem musi się ona trzymać ustawy.

Ks. Pawlikó w odpowiada, że Rada sama zraziła sobie konsystorz gr. kat.

P. Weigel prosi sprawozdawcę o wyjaśnienie, czy Wydział krajowy będzie mógł przyjmować sprawozdanie Rady szkolnej w czasie nieobradowania Sejmu.

Szef c. k. Namiestnictwa p. Possinger-Choborski wyłuszcza w dłuższej przemowie zapatrywanie się rządu na dotychczasowy stosunek Rady szkolnej krajowej i na przedłożony nowy projekt do ustawy. Co do dotychczasowego stosunku Rady szkolnej krajowej nie zachodziła z początku żadna wątpliwość, że Rada szkolna jest organem rządowym i jako taki podlega ministerstwu. Dopiero później objawiały się w Radzie i poza Radą szkolną dążności zmierzające do uważania jej za władzę autonomiczną. Takiego zapatrywania się rząd podzielać nie mógł, gdyż byłoby to w sprzeczności z regulatywą tej instytucji, która potwierdzona przez Najj. Pana jedynie jest obowiązująca. Co do nowego projektu, nie usowa on dotychczasowej połowiczności i niejasności. Mowca zwraca uwagę na niektóre paragrafy projektu potrzebujące uzupełnienia lub jaśniejszego określenia. § 8. żądający bezpośredniej styczności z Sejmem, wymagałby zmiany statutu krajowego. W końcu zapewnia mowca, że rząd zupełnie podziela zda-

nie komisji, iż od dobrego urządzenia Rady szkolnej krajowej zawisł pomyslny rozwój oświaty, będącej podstawą pomyślności społeczeństwa, a tem samem ogólnego dobra kraju i państwa.

Poczem zabrał głos sprawozdawca p. hr. Potocki Adam, i wykazuje, że na kierownictwo szkół powinna mieć wpływ władza społeczna, religijna i rządowa. W projekcie komisji są te trzy wpływy uwzględnione.

Odpowiada dalej sprawozdawca na zarzut niejasnego oznaczenia stanowiska Rady szkolnej; zmiany stosunku politycznego pociągną za sobą i zmianę stanowiska Rady szkolnej; wykazuje potrzebę prędkiego zreorganizowania i mówi przeciw wnioskowi odroczenia.

Przy głosowaniu wniosków odroczenia został uchylony.

Ks. Sanguszek wnosi zamknięcie posiedzenia, co też nastąpiło o godz. 3. po południu.

Przyszłe posiedzenie w poniedziałek o godzinie 10. rano.

Porządek dzienny:

1. Dalszy ciąg rozprawy nad ustawą dla Rady szkolnej;

2. statut dla miasta Lwowa;

3. pierwsze czytanie wniosku Wydziału krajowego o przyzwolenie na pobór myta powiatom, gminom i t. d.;

4. sprawozdanie komisji petycyjnej.

Na posiedzeniu sejmku wyższo-austryackiego w d. 14. b. b. toczyła się dwugodzinna debata nad wnioskiem wydziału krajowego, żeby zaniębujący swoje obowiązki deputowany, wezwany był przez marszałka do zajęcia swojego miejsca w sejmie w przeciągu ośmiu dni pod zagrożeniem utraty mandatu. Ostatecznie przyjęto ten wniosek i odnośny projekt ustawy.

Na posiedzeniu sejmku czeskiego w d. 14. b. m. byli obecni Ich Exe pp. ministrowie Herbst, Hasner i Plener. Deput. Hassmann złożył mandat do rady państwa. Reprezentacya powiatowa z Bensen przysłała adres zaufania do sejmku, w którym wyzywa sejm, żeby wytrwał na drodze konstytucyjnej. Następnie zajmowano się sprawozdaniami o wyborach.

Rozruchy w południowej Dalmacyi ciągle jeszcze wymagają użycia sił zbrojnych. Rząd nie zaniębując żadnego środka, aby spokój przywrócić. Z cesarskiej kancelaryi wojskowej wysłany został do Cattaro kapitan Gustaw Thömel z bardzo rozległym pełnomocnictwem co się tyczy przywrócenia porządku. — O krwawej walce pod Dragali donoszą z Zary, że d. 7. b. m. oddział piechoty złożony z 42 ludzi i 2 oficerów idąc z Risano do Dragali dla wzmocnienia tamtejszej załogi, został napadnięty przez

Dokumenta i dyplomy.

W i e l i c z k a. R. 1574, 1577, 1640, 1684.

Ustawy cechowe, już od królów Henryka, Stefana i Władysława IV. zatwierdzone, Jan III. ponownie zatwierdza.

(Ciąg dalszy.)

Item Zaden z Braciey abo Towarzyszow bractwa tego z mieczem abo 114 z iakąkolwiek bronią do Cechu aby nie smiał w|nisc, a któryby to 115 uczynił ieden funt wosku Bractwu przepadnie a iesliby to z przygody 116 uczynił tedy ma bydz karan według zda|nia wszystkich Mistrzow. Item 117 Mistrzowie tegosz bractwa Gospodę swych Schaczek v iednego z Mi- 118 strzow starszego przysięgłego ku | namawianiu y stanowieniu spraw 119 bractwa swego y ku chorowaniu skrzynki z inszemi rzeczami w niej 120 zamknionemi, y inszych tez | potrzebnych rzeczy naznaczyc sobie mają. 121 A tam w zesciu kazdych czterech Niedziel abo ilekroć się im będzie 122 zdało spotecz|nie się mają żyć, a swe sprawy wolnie sprawowac. nam- 123 awiac, przestrzegac, potrzebne obmyslac. A tym sposobem do Gospody 124 ma|ją się obwieścić Mistrz Starszy v ktorego Gospoda, y znak Cechowy 125 będzie. On pierwey od siebie do bliszego Mistrza przez | pewnego 126 sługę poszle znak: a ten zaś do inszego Mistrza sobie bliszego ode- 127 szle a tak ieden do drugiego az do ostatniego a | ostatni odeszle znak 128 zas do tego starszego Mistrza zkąd wyszedł. Gdzie kazdy Mistrz 129 w|szawszy znak Cechowy do Gospody | wnetze iść ma. A iesliby nie- 130 rzychło przyszedł, abo więc vponie nie przyszedł, takowy trzy grosze 131 do bractwa za winę | przepadnie. A iesliby na ten czas doma nie 132 był, gdy on znak Cechowy przyniesiono do niego, tedy o swey niebyt- 133 ności, przed | Mistrzem Starszym wiernie się wymowi. Item to Bractwo 134 aby tym bezpieczniey, stateczniey, y doskonaley, w pokoju y w | mil- 135 czeniu sprawy swe sprawowac a stanowic mogło: tedy obyczaiem Sądow 136 Mieyskich Starsi Mistrzowie Cechu tego na Schad|czkę Bractwa wszyt- 137 kiego władzą a zwierzchność swą Cechową, ileby kroc rzec abo Sprawa

ktora Cechowa tego potrzebowała | zagaic, a tę Jurisdiction abo władzę 127 swoią fundowac mają tym sposobem. Gdy Mistrzowie abo Bracia Ce- 128 chowi do Gospody | się swey zniędy, a rzecz pilna Bracku brackiego 129 zasiedzenia potrzebowała, tedy to Bractwo tak ma bydz zaga|ione, y 130 uczzone. Naprzod ieden z Starszych Mistrzow przysięgły pytać ma. 131 Jesli potrzeba Bractwo to zagaic, a | jesli jest czas, abo nie? Na co 132 iesli się nie namowia siedzący Bracia, tedy nie ma bydz gaiione. A iesli 133 się na to namowia | że ma bydz zagaione, y jest czas zagaienia: Tedy 134 ma bydz zagaione Bractwo przez wyzey rzeczzonego Starszego Mi- 135 strza przysięgłego, Tym obyczaiem y słowy. My to Bractwo gaiemy, y fun- 136 duiemy. Naprzod Boga wszechmogącego | Imieniem, y mocą Najus- 137 nieyszego Pana Krola Naszego Polskiego, zwierzchnością Wielmożnego 138 Pana Podkomorzego Zie|mie Krakowskiej powszechnego, władzą Sta- 139 wnych Burmistrza y Radziec, także tez Woyta, y Ławnikow Wie- 140 hczkych, | y naszą tez Bracką przy tym stole siedzący Braci mocą. 141 Ktore zagaienie bractwa iesliby to niecierpliwością swą abo po|pędli- 142 wością niewstydliwie wzruszył, takowy karan ma bydz według woley 143 Vrşedu Radzieckiego. A iesli słowem swey niepowściągliwości, tedy 144 według nalasku brackiego karan bydz ma. Potym daley postąpić ma 145 rzekac. Panowie Bracia iesli już | jest dostatecznie Bractwo zaga- 146 iione? A oni odpowiedzic mają, Iż jest dostatecznie zagaione. A on 147 Starszy rzecze w I|mie Boze. Item kazdy Brat Cechu tego na kazde 148 cztery Niedziele ku całości y założeniu, albo rozmnożeniu tak 149 w | rzeczach doczesnych iako y wiecznych Cechu tego składa- 150 nie Czugandi pospolicie rzeczono, po iednemu groszu czynic ma. | 151

(Ciąg dalszy nastąpi.)

kilkuset włościan i musiał cofnąć się do Risano. Podpułkownik Rinek został ranny i zginął, dalej było rannych 11 żołnierzy a 3 zginęło. Padło także wielu włościan. Okręt wojenny powożony telegrafem do Risano zabrał na pokład urzędników. W Zuppa lud spalił książki parafialne i znieważył proboszcza. — Według doniesień z Cattaro z d. 15. b. m. główny oddział powstańców znajduje się pomiędzy Castelnovo a Risano. Powstańcy mają być dobrze zaopatrzeni, trzymają oni w oblężeniu twierdzę Dragali i Cerkvice. Załoga obu tych twierdz broni się walecznie.

W różnych stronach Anglii pojawiają się znowu demonstracje fenistowskie. Tak w okręgu stołecznym Nattingham odbyło się d. 11. b. m. wieczorem zgromadzenie, na które przybyło około 4000 osób. Przyjęto tam szereg rezolucyj na rzecz bezwarunkowego uwolnienia znajdujących się jeszcze w więzieniu Fenian. Z Dublina donoszą, że wielka demonstracja, którą tam wyprawiono d. 10. b. m., odbyła się bez zaburzenia publicznego pokoju, pomimo że zgromadzenie było bardzo liczne. Policja zakazała była publiczne pochody, pomimo tego jednak niektóre stowarzyszenia i korporacje udały się gremialnie z muzyką i banderami na miejsce zebrań, gdzie się zgromadziło przeszło 50.000 osób, a jak inni utrzymują około 100.000 ludności. Członek parlamentu Moore, który ostatnimi czasy często brał udział w podobnych demonstracjach, przewodniczył mityngowi i w mowie swojej występował ostro przeciwko rządowi angielskiemu i angielskiej prasie, która go jednogłośnie ganiła. Potem występowało wielu innych mówców, a w końcu przyjąwszy jednogłośnie petycję do prezydenta ministrów o bezwarunkowe uwolnienie aresztowanych Fenian, rozszło się zgromadzenie. Także w irlandzkich miastach Kontark i Baudon odbyły się podobne demonstracje. W obu tych miastach przeciągali po ulicach mężczyźni i kobiety ustrojeni w zielone kokardy i szarfy, a w Kantark były nawet łuki tryumfalne wystawione. Nakoniec należy wspomnieć jeszcze o zajściach przy pogrzebie Fenisty Edwarda Martin, o którym utrzymywano, że jest on naczelnikiem Fenian Kelly. Około 6000 osób obojczy płci z kokardami zielonemi i z odznakami żałoby postępowało za trumną. Gdy pochód minął stare miasto, przyłączyło się doń w Whitechapel i na innych miejscach jeszcze parę tysięcy ludzi, a przy emmentarzu Lon Layton pod Stratford był ścisł tak wielki, że do trumny zaledwie się można było docisnąć. Rozbiegła się była pogłoska, że policja zamierza przeszkodzić obchodowi i dlatego zmieniono o tyle pierwotny program, że nie wzięto ze sobą muzyki i bander. Tymczasem zamiast przeszkadzania starała się owszem policja o to, żeby tłumnemu pochodowi wolno utworować przejście. Do zaburzenia nie przyszło.

„Rappel“ z d. 14. b. m. ogłasza pismo Karola Hugo, w którym tenże radzi żeby d. 26. b. m. nie wyprawiano żadnej demonstracji, lecz żeby deputowani lewicy oświadczyli, iż uważają się za uwolnionych od przysięgi. Pismo kończy temi słowy: „W dniu, w którym doradzać będą powstanie, wezmę w niem także czynny udział. Na teraz jednakże odradzam od powstania.“

W Hiszpanii powstanie republikańskie zdaje się być silniej uorganizowanem, niż było powstanie karlistowskie. Nie tylko, że ruch się rozpoczął równocześnie w całym prawie królestwie, ale i opór, jaki stawiają republikanie sile zbrojnej rządowej jest energiczniejszy, niż walki Karlistów. I tak w Saragossie walka pomiędzy armią rządową a rokoszarnami trwała, nie mniej nie więcej, jak dwadzieścia dwie godzin, a walka ta była krwawą, czego dowodem, że wojska zmuszone były jedną barykadę po drugiej szturmować, również straty znaczne po jednej i drugiej stronie, które dotąd nie są jeszcze dobrze obliczone. — Dnia 8. b. m. republikanie w Walencji rozpoczęli ogień przeciwko wojsku regularnemu, w mieście tem konsystującemu. Ponieważ telegraficzna linia przerwana była, w Madrycie wiedziano tylko tyle, że bój trwał przez całą noc i że znaczne posiłki do miasta tego wysłano. — Deputowany Santa Maria stanął na czele oddziału, złożonego z 400 republikanów, z którym przebiega prowincję Alicante. Oddział ten spalił w dniu 8. b. m. most na rzece Palencia, w okolicy Murviedro i zabił burmistrza w Villena. — Deputowani Fantoni i Cabello de la Vega, merowie z Ossuny i Marcheny,

ksiądz Pepregal uorganizowali oddziały, mniej lub więcej liczne, w Andaluzji. — Poseł Paul przybył dnia 7. b. m. wieczorem do Grazelema, gdzie przyjął korespondencję urzędową i zabrał broń, którą się w mieście tem znajdowała. O godzinie 8 wieczorem wydalili się ztamtąd, uwolniwszy więźniów i uwięziwszy sędziego pierwszej instancyi. Nazajutrz miał się z oddziałem swoim pojawić w Cortes, gdzie podług „Gazette“ rozmaitych się dopuścił wybryków. W innych prowincjach, jak w Kastylji, Galicyi, Estremadurze, w Nawarze i prowincjach biskajskich ruch republikański uciszył się nieco.

W Madrycie rzucona petarda dnia 8. b. m. o godzinie 7½ z wieczora przy bramie du Sol sprawiła tak paniczny przerażenie, że się nikt na ulicy nie pokazał. Policja czuwała całą noc, gdyż zapewniano, że wielka liczba podejrzanych osób w mieście się znajduje. Dnia 9. b. m. odbył marszałek Prim przegląd wojska i innych zbrojnych hufców, zapewnić w celu przekonania się, czy w razie danym na nie liczyć może.

W proklamacyi, wydanej do Katalończyków przez deputowanego Suer y Capdevila, wyraźnie jest powiedzianem, że rada federacyjna, mająca swe siedzisko w Madrycie, i mniejszość republikańska w kortezach, zadecydowała jednogłośnie, żeby wszyscy deputowani mniejszości, z wyjątkiem nieznacznej liczby, których obecność w stolicy jest potrzebną, udali się do odnośnych swych prowincji i bronili tam z bronią w rękę rzeczypospolitej federacyjnej. Pan Suer y Capdevila dodaje, że przejeżdżając przez Lerida, był obecnym na posiedzeniu komisji federacyjnej z Tortosy, na którym delegowani z Katalonii, Aragonii i Walencji złożyli przysięgę być posłusznymi juncie madryckiej.

Z Madrytu donoszą, że powstańcy z Walencji, do których należeli głównie wieśniacy, cofnęli się do jednej części Walencji, gdzie się owarowują. Dziesięć batalionów wojska rząd. zajęło większą część Walencji. Powstanie ogranicza się teraz prawie wyłącznie do Walencji. Tylko kilka nielicznych band niepokoi jeszcze Katalonię i Aragonię, które jednak zminieją się od dnia do dnia. Żaden oddział wojska rządowego, ani nawet żaden oficer nie przeszedł na stronę powstania. Oddziały Paula i Salvoechi są zdemoralizowane. Zdaje się, że ich dowódcy chcą uciec do Gibraltaru. Brygadyer Crespo zajął Bisbal; powstańcy rozpięchli się za zbliżeniem się artylerji. Gazeta urzędowa podaje doniesienie jeneralnego kapitana Katalonii, podług którego w prowincji Tarragona miało się poddać 1800, w Geronie 2000, w Leridzie i w Barcelonie także 600 powstańców. W Aleira pobito bandę powstańców, złożoną z 1000 ludzi.

Dnia 19. b. m. donoszą drogą telegraficzną z Walencji, że powstańcy chcą kapitulować. Rząd wymaga jednak bezwarunkowego poddania się.

K A T A L O Ń C Y J A .

(Ruch przedwyborczy.) Wczoraj i przedwczoraj odbyło się w sali ratuszowej zgromadzenie wyborców. Występowali rozmaici kandydaci proponowani przez komitet. Niektórzy z nich jak pp. Dr. Białoskórski, Dr. Ludwik Wolski, Alfred Młocki, p. Żaak, Dr. Artur Maciejowski, Jasiński, Groman odstąpili od kandydatury, którą jednak na nalegania Dra Smolki przyjął na powrót p. Alfred Młocki. Jako kandydaci wystąpili tylko pp. Dr. Czernyński i Karol Widman, którzy oświadczyli się za nieobstawianiem Rady państwa i p. Karol Wild, który oświadczył się za warunkowem obywatelstwem zgodnie z programem klubu rezolucjonistów. Za kandydaturą Dra Ziemiałkowskiego przemawiali pp. Dr. Hönigsman i Loewenstein. Inni mówcy jak pp. Piątkowski, Jolles i Dr. Ludwik Wolski bronili kandydatury zwolenników zasad Dra Smolki i klubu rezolucjonistów. Jak dotąd, przedstawiają się między wyborcami dwa wybitne stronnictwa. Jedno, którego organem „Dziennik polski“, jest za ponownym wyborem byłych trzech posłów którzy złożyli mandaty t. j. Agenora hr. Gołuchowskiego, Dra Ziemiałkowskiego i Marka Dubsa, drugie w skutek kompromisu między Towarzystwem demokratycznym a Klubem rezolucjonistów za wyborem pp. Alfreda Młockiego (który jest za nieobstawianiem Rady państwa), Dra Czernyńskiego i Karola Wilda. Na jutro o godz. 6. wieczór zapowiedziane znowu zgromadzenie wyborców w sali ratuszowej.

— Ze strony Dyrekcji tutejszej rz. kat. szkoły głównej wzorowej proszeni jesteśmy o zamieszczenie oświadczenia, że umieszczony w „Dzienniku Lwowskim“ z d. 15. b. m. artykuł pod tytułem: „Niec o Dyrekcji szkoły wzorowej“ mija się zupełnie z prawdą i zawiera nieuczynne zarzuty, technące wyrażnie prywatę.

— Dowiadujemy się z niezawodnego źródła, że otwarcie kolei żelaznej z Czerniowic do Suczawy zapo-

wiedziane na d. 15. b. m. spóźni się o tydzień ponieważ z powodu ciągłych deszczów i braku robotnika, prace nie mogły być w zupełności pokończone. — Dzień otwarcia będzie ogłoszony później w dziennikach i plakatami.

(Szczególne wypadki śmierci.) W Uhnowie w pow. rawskim d. 22. z. m. znaleziono w rzece Sołoku zwłoki Grzegorza Żurawieckiego syna mieszczanina, który prawdopodobnie utonął skutkiem nieostrożności. W Borysławiu d. 4. b. m. robotnik Michał Paślawski wyrębiając zepsutą cembrynę w jednym z szybów nafty, wpadł w głąb i wkrótce po wydobyciu go zakończył życie, prawdopodobnie skutkiem pęknięcia żyły w nodze i upływu krwi. Tegoż dnia Andrzej Kłowan syn włościanina z Bucyck, w pow. skałackim wioząc zboże z Borek do Grzymałowa spadł z woza i zabił się. — Jan Siwek włościanin z Pękowie w pow. rawskim powracając d. 10. b. m. z Trojanowie gdzie się był upił, do domu, utonął w rzece Stewa Białucha. D. 13. b. m. po północy włościanin Filip Pacuła z Więckowie w pow. samborskim zamykał bramę swojej zagrody, gdy w tem ktoś uderzył go kijem w głowę. Na jego krzyk zbiegli się sąsiedzi i dogнали w polu Tymka Pacułę z Sadowice znanego złodzieja, i tak go zbili, że nadedniem zakończył życie.

— Czytamy w „Czasie“: Jeżeli ostatnimi czasy zaledwie parę nowych domów stanęło w Krakowie, gdyż od budowania wstrzymywała wielu obawa ścisłego zamknięcia miasta naszego jako twierdzy, to obecnie, gdy znikły te względy, spodziewać się trzeba, że kapitaliści zechcą lokować swoje pieniądze w domach, tudzież, że bank budowlany, który we Lwowie rozpoczyna swoją działalność, nie pominie naszego również miasta. Natomiast w budowlach publicznych zrobiono w tym roku wiele, jak i na przyszłą wiosnę zapowiedziano wykończenie robót rozpoczętych. Delegat namiestnictwa p. Bobowski bardzo gorliwie używa starań, aby budowie publiczne utrzymywane były w dobrym stanie, tudzież aby rozpoczęte mogły być spiesznie ukończonymi. I tak, odnowa naszego teatru z przybudowaniami wewnątrz kosztowała 4000 złr.; zabudowania akademickie przy kościele św. Norberta, zniszczone przez pożar r. 1850 i rozburzone do reszty, wzniosą się na nowo ze zmianami zastosowanymi do nowego przeznaczenia swego. Mieściły one dawniej drukarnię akademicką i szkołę malarską i rzeźbiarską należące do instytutu technicznego; skoro zaś kosztem około 50.000 złr. odbudowane będą, mają mieścić w sobie oddział chemii dla uniwersytetu, tudzież malarnię, rzeźbiarnię i bibliotekę dla instytutu technicznego; dalej przy ulicy Kopernika na Wesołej urządzone będą po przerobieniu domu sale do wykładow i pracownie anatomiczne, a kosztą tego budynku wyniosą około 50.000; wreszcie na dalsze roboty około przebudowania i odnowienia Collegium Jagiellonicum przeznaczonych jest 25.000 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w . 16. paźdź. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 50 c. do 8 złr. 75 c., żyto 160 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 20 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 80 c. do 5 złr. — c., owies 100 ₰ 2 złr. 80 c. do 3 złr. — c., kukurudza 170 ₰ 5 złr. 20 c. do 5 złr. 30 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 50 c., koniczyzna 180 ₰ 42 złr. — c. do 44 złr., rzepak 150 ₰ 13 złr. 50 c. do 14 złr. — c., lnianka 150 ₰ 10 zł. 75 c. do 11 złr. — c., groch 180 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 50 c.; łój 100 ₰ 31 złr. 50 c. do 32 złr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 40 do 45 złr.; spirytus wiadro 13 złr. — c. do 13 złr. 25 c.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu:

Towar	Miejsca targu:				
	Tyńce	Tłumac	Kuty	Kosów	Zaleszczyki
	zr. o.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	4 25	3 60	4 .	4 20	3 62
„ żyta	2 50	2 30	2 25	2 50	2 37
„ jęczmienia	1 60	1 63	1 83	1 60	2 12
„ owsa	1 20	73	1 17	1 10	1 52
„ hreczki	1 80				4 .
„ kukurudzy	2 20	2 80	1 95	2 10	1 80
„ ziemniaków	50	82	62	80	50
Grochu	2	1 95		2 50	
Cetnar siana	70	92	1 65	80	1 80
Sąg drzewa twardego	3	5 50	5 50	5 25	7 50
„ miękkiego	2	4 50	4 50	3 65	
Funt mięsa wołowego	16	16	16	13	16
Miara wina		2 .	60	60	
„ piwa	26	20	24	24	
Wyrobnik z wiktem	20	28	20	20	
„ bez wiktu	35	40	40	40	

Sprawozdanie z posiedzenia lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej z dnia 6. października 1869 r.

pod przewodnictwem prezesa Izby p. Józefa Breuera. Po odczytaniu i przyjęciu protokołów z poprzednich posiedzeń, uchwalono niektórym przemy-

słowcom udzielić żądane świadectwa zdolności do liwerowania robót dla wys. rządu i załatwiono następujące ważniejsze sprawy.

Wys. c. k. Namiestnictwo wezwało Izbę do treściwego skreślenia wszelkich uciążliwości doznawanych przez tutejszych handlarzy drzewa przy spławianiu tegoż na terytorium rosyjsko-polskiem, i wynurzeniu życzeń, jakiego pożądanego były w interesie handlu galicyjskiego drzewem. Po wielu bowiem staraniach daremnych rządu austriackiego u rządu rosyjskiego skłonił się nareszcie rząd rosyjski do ustanowienia mieszanej komisji w Warszawie, która szczególnie zajmować się ma rewizją taryf mostowych i w ogóle starać się o uchylenie wszelkich dotychczasowych niedogodności przy spławianiu drzewa galicyjskiego przez terytorium rosyjsko-polskie.

W celu więc dostarczenia dla delegowanego rządu austriackiego dat odnośnych, wygotowało biuro Izby obszerne sprawozdanie do wys. c. k. Namiestnictwa z wyliczeniem poszczególnem przeróżnych uciążliwości, któreby uchylić, i zmian jakiego w interesie handlu drzewem galicyjskiem zaprowadzić należało.

Przy tej sposobności zwrócono uwagę wys. c. k. Namiestnictwa na konieczność regulacji rzeki Bug, tak na terytorium austriackim od Sokala do granicy polskiej, jako też na terytorium rosyjskim od granicy do rzeki Narwi, upraszając, aby ta regulacja na odnośnych terytoryach jak najrychlej uskutecznić mogła, w której to sprawie Izba już kilkakrotnie, lecz dotąd niestety bez skutku, upominała się u wys. Rządu i Wydziału krajowego.

II. Wskutek wezwania c. k. Namiestnictwa do udzielenia zdania, w jakoby sposób i w którym czasie najkorzystniej można kontrahować zboże na potrzeby c. k. wojska, odpowiedziała Izba, że przy zakupowaniu zboża najwięcej wzgląd mieć należy na zbiory przeszłoroczne i istniejące zapasy, i według tego zakupywać zboże: po poprzedzających złych zbiorach i przy małych zapasach za nadejściem dobrych zbiorów w małych partjach na potrzebę trzymiesięczną, zaś przy miernych zbiorach po poprzedzających dobrych zbiorach, zakupić całą ilość zboża potrzebną na rok cały już w miesiącu sierpniu.

Powzięto do wiadomości.

III. Na zażalenie niektórych kupców tutejszych, że za synagogą żydowską w 3. części miasta handlują nieuprawnione do tego osoby towarami łokciowymi, pochodzącymi po największej części z kradzieży i uszczuplają przez to dochód kupców rzetelnych, opłacających wysokie podatki, udała się Izba w celu zapobieżenia tym nadużyciom do c. k. Dyrekcji policyi i Magistratu, i odebrała od ostatniego odpowiedź tej treści, że tenże w tej mierze jeszcze pod dniem 10. lipca r. b. do l. 18066 stosowne poczynił kroki.

Izba uchwaliła zawiadomić o tem kupców skarzających się, na ręce kupców braci Towarnickich.

IV. Wys. Ministerstwo handlu zawiadomiło Izbę, że w północnej Ameryce uprawiają z wielkim skutkiem dwie rośliny szczególnie przydatne do wyrobu tkanin, a mianowicie Yucca angustifolia spinosa i Ramie, z których osobliwie ostatnia wydaje włókna podobne do wyczeszyn jedwabnych i przyjmuje z łatwością najdelikatniejsze farby.

Izba uchwaliła udać się do c. k. poselstwa w Waszyngtonie i do c. k. konsulatu w New-Orleans z prośbą o udzielenie bliższych wiadomości dotyczących uprawy i przerabiania powyższych roślin, gdyż być może, że takowe dadzą się aklimatyzować w kraju naszym i z korzyścią uprawiać.

V. Wys. c. k. Namiestnictwo udzieliło Izbie do sprawozdania trzy prośby towarzystwa akcyjnego dla kolei łączących o przedkoncesye do budowy kolei: z Drohobycza do Chyrowa, z Medyki do rzeki Sannu i z Lubienia do Mszany, Gródka lub Lwowa. Wskutek uchwały komisji obradującej nad tą sprawą pod dniem 13. lipca b. r. wyprawiono relację do wys. c. k. Namiestnictwa, popierającą powyższe prośby, gdyż dla kraju naszego, ubogiego pod względem komunikacji, każda kolej tylko korzyści przynieść może.

VI. Na podanie p. Władysława Falkowskiego o wstawienie się u Wydziału krajowego względem budowy drogi z Krzemiennej do Witryłowa, uchwaliła Izba poprzeć prośbę jego najusilniej tak ze względu na rozmiary przemysłu naftowego w Witryłowie samym, jako też w ogóle w celu podniesienia tego przemysłu, do czego w pierwszym rzędzie dobre i łatwe komunikacje przyczynić się muszą.

VII. Na zapytanie sądu handlowego we Lwowie, czyli piekarnię parową założoną we Lwowie przez Karola hr. Miera i L. Thenera et syna uważać należy za przedsiębiorstwo odrębne zupełnie od młyna parowego w Kamionce Strumiłowej, będącego własnością tejże firmy, i czyli bez względu na to, że firma ta już dla młyna parowego jest protokołowaną, należy żądać protokołowania powtórnego tejże firmy dla przedsiębiorstwa piekarni parowej, uchwaliła Izba odpowiedzieć, że przedsiębiorstwo piekarni parowej zostaje w najściślejszym związku z młynem parowym, że zatem powtórnego protokołowania tejże samej firmy żądać nie można, chyba tylko w celu ewidencji dla publiczności uwidocznienie w odnośnych rubrykach rejestrów urządzenie piekarni parowej.

VIII. Na zapytanie komitetu c. k. galic. Towarzystwa gospodarczego, w jakiej ilości i przez których kupców sprowadzone bywają z Erfurtu nasiona ogrodowe i polne, uchwaliła Izba odpowiedzieć, że żądanych dat dostarczyć nie może, gdyż powyższe nasiona wyłącznie przez osoby pojedyncze bez wszelkiego pośrednictwa sprowadzane bywają.

IX. W skutek kilkukrotnych nalegań ze strony Izb handlowych a między niemi i lwowskiej o podwyższeniu dotacji srebrnej monety zdawkowej dla kas rządowych, zawiadomiło wys. ministerstwo handlu Izbę, że ilość srebrnej monety zdawkowej, uchwalonej ustawą z dnia 1. lipca 1868, już dawno wyczerpaną została, że zatem nowego bicia tejże monety w większej ilości nie tak rychło spodziewać się należy. Przyczyną braku srebrnej monety zdawkowej, jest według zdania wys. ministerstwa upodobanie pewnej części ludności do przechowywania nowej monety. Należałoby zatem w celu uchylenia tej niedogodności pouczyć ludność o przeznaczeniu monety zdawkowej i jej wskazać oraz, że takowa ze względu na małą ilość srebra nie udaną jest nawet do dłuższego przechowywania.

Powzięto do wiadomości.

X. Wys. ministerstwo skarbu w porozumieniu z ministerstwem handlu, uznało reskryptem z 14. sierpnia b. r. do l. 2354 dalsze istnienie giełdy we Lwowie w obecnych jej stosunkach jako niemożliwy i poleciło szefowi c. k. Namiestnictwa zawiesić na czas trwania niesprzyjających okoliczności, istnienie i działalność giełdy tutejszej.

Przydyum Namiestnictwa orzekłszy to zawieszenie pod dniem 8. września b. r. do l. 394376 zawiadomiło oraz Izbę, iż sensale towarowi będą wszakże mogli wykonywać i nadal swe czynności wskazane §. 15. ustawy z 26. lutego 1860 r.

Powzięto do wiadomości.

XI. Na zapytanie wys. c. k. Namiestnictwa, czyli możliwym jest i do życzenia zaprowadzenie na stacyach kolejowych wag tak zwanych skazówkowych (Zeigerwagen) bez ciężarów, uchwaliła Izba odpowiedzieć, że wagi powyższe pod każdym względem zdolne są ułatwić ku zadowoleniu publiczności szybszą ekspedycję pakunków, i życzyć tylko należy, aby wagi te jak najrychlej zaprowadzone były.

XII. W skutek wniesionej prośby interesentów o wstawienie się u wys. Sejmu, aby zamiast projektowanej przez Wydział krajowy drogi z Mostów wielkich na Krystynopol do Sokala, budowano raczej daleko potrzebniejszą drogę z Lubyeczy przez Uhnów do Bełża i Sokala, uchwaliła Izba wystosować przedstawienie do wys. Sejmu na ręce posła z okręgu Uhnów-Bełż-Sokal pana Stanisława Polanowskiego, jako najlepiej obznajomionego z potrzebami tegoż okręgu, i prosić, aby przed wszystkimi drogami w byłym obwodzie żółkiewskim, najpierw i najrychlej budowaną była droga z Lubyeczy na Uhnów do Bełża i Sokala. Handel bowiem produktami ziemi bełzkiej, żyźnej i starannie uprawionej, od dawna odbywa się w kierunku Lubaczów, Jarosław, który to miejsce ostatnie służy niejako za miejsce składowe dla zboża ziemi bełzkiej, przeznaczonego do wywozu za granicę. Wyprawiając tą drogą zboże oszczędza się wydatki przewozu koleją żelazną na znacznej przestrzeni ze Lwowa do Jarosławia, gdyż przeciwnie z powodu dłuższej drogi, jaką by ziemiopłody ziemi bełzkiej, wywożone w krocach centnarów na Lwów za granicę przebywać miały, tylko producent doznawać by musiał stratę na cenie o wyczeszyn produktów o tyle, o ile koszt dalszego transportu więcej wynoszą.

Z tych powodów więc przemawia Izba najgoręcej za prowadzeniem najpierw drogi z Lubyeczy na Uhnów do Bełża i Sokala, jako przedewszystkiem koniecznej, tak w interesie producentów, jak i

handlu, a dopiero w drugim rzędzie za projektowaną przez Wydział krajowy drogę Mosty Wielkie-Krystynopol-Sokal.

Ostatnia poczta.

Bruxella, 16. paźd. „Moniteur des Interets materiels“ zaprzecza stanowczo pogłoskom o zerwaniu układów pomiędzy koleją francuską wschodnią a spółką holenderską w sprawie rozszerzenia ugody kolejowej francusko-belgijskiej na Holandję.

Br. Stronberg podpisał wczoraj ugody względem odstąpienia cytadeli.

Madryt, 13. października. Powstańcy w Walenyci chcą się poddać tylko pod pewnymi gwarancjami. Układy postępują i jest nadzieja że doprowadzą do pomyślnego rezultatu. Ogłoszono proklamacyę wyznaczającą termin podania się i przyrzekającą zupełne przebaczenie tym, którzy się poddadzą. Przywódczom przyrzeczono tylko, że nie będą karani śmiercią. Dziennik „Igualdad“ został zawieszony.

Madryt, 14. paźd. „Gaceta“ donosi, że pod Sentenil w Andaluzji pobita została banda Tantoniego. Salvachea, Paul i Romeo proklamowali rzeczpospolitą dn. 10. b. m. w Genaguacil (prowincya Malaga), Vells i Fiananie. Wojsko ich ściga.

Madryt, 15. paźd. Po świetnym przemówieniu Olozagi Kortezy dały upoważnienie do ścigania 17 deputowanych. Obradę nad ustawą względem kolei żelaznych odroczone do spokojniejszych czasów z powodu ważności przedmiotu.

W Walenyci nie przyszło jeszcze do starcia. Spodziewają się, że układy doprowadzą do pomyślnego rezultatu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. października.

Hotel George: PP. Hr. Bolesła-Koziebrodzki Jus., c. k. generał, z Wiednia. — Hr. Ożarowski K., z Strzymiwoza. — Głogowski A., z Bojanic — Sokolowska T., ze Sambora. — Zagórski S., z Lipowic.

Hotel europejski: Gątkiewicz M., z Kutjak. — Łopuszański B., z Czyszek.

Hotel Langa: Dostal S., c. k. radca obr., z Wiednia.

Hotel angielski: Hr. Poniński B., z Hubina. — Mierzeński W., z Baryłowa. — Oberlyński K., z Udnowa. — Pruszyński J., z Pomorzan.

Hotel krakowski: Br. Fdrote P., a Saksonii. — Bykowski M., Dr. med., z Odeasy.

Dnia 17. października.

Hotel George: PP. Ks. Sangusko F., z Rosji. — Hr. Krasicki St., z Liska. — Steinkoller O., z Prus Swierżawski S., z Polski. — Puffke E., z Wiednia.

Hotel europejski: Mikubez-Radecki M., z Wołynia. — Szaffel I., adw., z Czerniowce.

Hotel Langa: Czerkes D. i Kalmakan M., z Mołdawy.

Hotel angielski: Br. Poton K., z Olszanki. — Dąbrowski M., z Podh. jec. — Malczewski St., z Cześnik. — Udrycki A. i z Mostów wielkich. — Hołub M., c. k. not., z Jaworowa.

Pod Nr. 5144. Rosnoński K., z Sokala.

Hotel krakowski: Czyński J., z Tarnowic. — Kardalińska W., z Prus.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. października.

PP. Hr. Komorowski W., do H. ryłowa. — Hr. Dunin A. do Głęboki. — Hr. Łoś E., do Kulsztocz. — Hr. Starzyński B., do Derewlan. — Baranowski T., do Krakowa. — Cihocki J., do Biwody. — Jeleński N., do Krakowa. — Rozwadowski J., do Jagielnicy. — Smólski A., do Bukowiny. — Wajakowski H., do Motynowa starego. — Chrzanowski Fr., do Buzacza. — Dymnicki J., Doktor, do Polski. — Hauser J. n., do Przem. śla. — Felczyński L., c. k. sęd. pow., do Sarnik.

Dnia 17. października.

PP. Hr. Harknyi J., do Węgier. — Hr. Poniński B., do Hubina. — Br. Biłkman K., do Włoszyc. — Cichowski M., do Bóbrki. — Dębski N., do Rolowa. — Drohowski S., do Tarpina. — Głogowski A., do Bujniec. — Józwiński L., do Żakowa. — Kunaszewski H., do Żelbora. — Łodyński St., do Nahorzec. — Mierzeński W., do Baryłowa. — Padlewski L., na Podole. — Sierowa i., do Zablótowa. — Torosiewicz E., do Zastawie. — Dostal S., c. k. radca obrach., do Wiednia. — Gęszowski S., Doktor, do Paryża. — Miśkiewicz W., do Czerniowic. — Bykowski M., Dr. med., do Odeasy.

Spestrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 16. i 17. października 1869.

Pora	Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza według wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.94	+ 42	69	Pd. b. si.	5
2. god. po poł.	325.98	+ 108	70	PdZ. si.	2
9. god. wiecz.	326.03	+ 66	86	— b. si.	5
7. god. zrana	324.42	+ 80	84	Pd. b. si.	4
2. god. po poł.	323.11	+ 140	69	Zd. mi.	5
10. god. wiecz.	321.87	+ 116	77.	— si.	7

Deszczu: 1.12.

T E A T R.

Dziś (przed. niem.): „Dir wie mir“, komedya w 1 akcie: „Er will nicht sterben“, krotoczwila w 1 akcie. Pierwszy występ gościnny panny Pauliny Castru z Paryża.

We środę (przed. pol.): „Biedna czyli Dziewczę z gór“, dramat w 5 aktach z francuskiego. Pierwszy występ panny J. Delchau.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutek sprzedaży	Kurs przebiegły	Kurs ostatni	
			placę	żądaną
Złote austriackie				
D. 16. października.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			242	243 50
kol. lw.-cz.-Jassy			199	200 50
banku hip. galic.				100
pap. czel. po 200				
złr. w. a.				
Galic. banku krajow.				85
Listy z Tow. kred. gal.			89 75	90 75
5% w. a.			78 50	79 25
T. kr. gal. 4% w. a.			88	88 75
Banku hip. gal.			92	93
Gal. zakł. kr. włośc.			73 30	74
Oblig. ind. gal.				
W. Ks. Krak.				
Ksiest. Bukowiny				
Poz. gl. r. 1866 po 7%			100	101
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
II.				
kol. lw.-czern.				
I. Em.				
II.				
Dukat holenderski			5 73	5 81
cesarski			5 79	5 83
Napoleondor			9 78	9 87
Pół imperyal rosyjski			9 95	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 87	1 95
papierowy			1 32 1/2	1 33 1/2
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 79 1/2	1 81 1/2
Srebro			120 1/2	121 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. października 1869

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)
A. Państwa. pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	68.80	69
od kwietnia do października po 5%		

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Metaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	247 50	248 50
" " " " 1839 piąta część losów	247	247 50
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	88 50	89 50
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	94 25	94 50
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	99 50	99 75
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	114 50	114 75
Renty Como po 42 lir. austr.	22 50	23 50

B. Krajów koronnych.

	pien.	towar.
Obligacje indemn. po 3% za 100 zł.		
Czech	90 50	91 50
Bukowiny	72 50	73 50
Galicji	73 25	73 75
Niższej Austrii	92	93
Siedmiogrodu	75 75	76 50
Węgier	79 50	80
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	100	101

2. Akcje.

	pien.	towar.
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	246	247
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	234 75	235 25
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	819	821
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%	68	70
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%	96	99
Banku narodowego	717	713
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	548	550
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	180 50	181 50
Półn. kolej po 1000 zł. w. a.	2140	2145
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	242 50	243
Lwowski-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	199	199 50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	368	370
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	251 50	252
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.		

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

	pien.	towar.
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 3% w srebrze	107 50	108 50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	73	
Gal. banku hyp. po 6%	88	89
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%		
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	93 40	93 60
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	90	90 50

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

	pien.	towar.
Kol. pań. po 100 zł. m. k.		
" " " " w. a.		

	(za 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	99.60 99.90
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	95. — 95.50

5. Losy.

	(zr sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	156.25 156.75
Clarego po 40 zł. m. k.	32. — 33. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	90.50 91.50
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14.50 15.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	34.50 35.50
Palliego po 40 zł. m. k.	28. — 29. —
Fundaeya szpit. Areyksiecia Rudolfa	14. — 15. —
Salma po 40 zł. m. k.	39.50 40.50
St. Genois " 40 "	30. — 31. —
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27.50 28.50
Poz. Tryest. po 100 zł. m. k.	124. — 126. —
" " 50 zł. w. a.	56. —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	21.50 22.50
Windischgratza " 20 "	20 50 21 30

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

	pien.	towar.
Amsterdam za 100 zł. hol.	102	102 20
Augsburg za 100 zł. w p. n.	102	102 20
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. n.	102 10	102 40
Hamburg za 100 M. B.	90 30	90 50
London za 10 fl. szt.	122 85	123. —
Paryż za 100 fr.	48 85	48 85

Kurs złota.

	pien.	towar.
Dukaty ces. men. pełn. wagi	5 85	5 86
Korona		
20 frankówka	9 80 1/2	9 81
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	120 10	120 35

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 16. października

	zł.	e.
Jednolity dług państwa w banknotach	59	85
" " z procentami z maja i listopada	59	85
" " w srebrze	69	20
Losy z 1860. roku	94	60
Akcyje banku wiedeńskiego	715	—
" " kredytowego	254	25
London 10 funtów szterlingów	122	85
Srebro	120	25
" " towarem		
Dukat pojedynczy	5	85

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2504) **Edykt.** (1)

Nr. 10683. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Przemyslu wiadomiam się niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu p. Wiktora Wojciechowskiego, iż w skutek prosby p. Władysławy z Białeckich Terogondowej w sprawie egzekucyjnej administracji powszechnego zaopatrzenia w Wiedniu przeciw p. Maryi Terogondowej i innym z powodu nastąpić mającej na dniu 18 października 1869 przymusowej sprzedaży dóbr Hruszówka, dla tegoż p. Wiktora Wojciechowskiego w imieniu jego własnym, tudzież jako ojca nieletnich spadkobierców ś. p. Augusty Wojciechowskiej, a to: Heleny, Romualda i Adama Wojciechowskich uchwałą tutejszego sądu z dnia 13. października 1869 do L. 10683 kurator w osobie pana adwokata Dr. Chamaydes z substytucją p. adwokata Dr. Dworskiego postanowiony został, i temuż uchwałą licytację zarządzająca z dnia 30. czerwca 1869 do L. 4408 doręcza się.
Przemysł, dnia 13. października 1869.

(2502) **Obwieszczenie.** (1)

L. 1378. Do obsadzenia posady c. k. sędziego powiatowego w Skolem z roczną płacą 1500 zł. albo 1300 zł. w. a. rozpisuje się konkurs.
Ubiegający się o tę posadę mają swoje prosby najdalej do 31. października 1869 wnieść do prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze.
Sambor, dnia 12. października 1869.

(2515) **Konkurs.** (1)

L. 14834. Posada oficyna pocztowego w obrębie c. k. galic. dyrekcji poczt z płacą 700 zł. i złożeniem kaucyi 600 zł.
Ubiegający się mają swe w potrzebne dokumenta zaopatrzone prosby wnieść w przeciągu 4ch tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.
Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 13. października 1869.

Concurs.

Nr. 14834. Postoffizialstelle letzter Classe im Bereiche der galiz. Post-Direction mit Gehalt 700 fl. und Erlag der Dienstcaution pr. 600 fl.
Die Bewerber haben ihre gehörig instruirten Gesuche binnen vier Wochen bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen.
Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 13. October 1869.

(2495) **Obwieszczenie** (1)

L. 12679. Z dniem 21. października b. r. zostanie w życie zaprowadzony c. k. urząd pocztowy w austr. Nowosielicach i będzie połączony z codziennym kursem pocztowym między Czerniowcami a rosyjsk. Nowosielicami.
Do okręgu pocztowego w Nowosielicach austr. zostały następujące miejscowości przydzielone:
Gogolina, Lechniczny, austriackie Nowosielice i Tentulin.

Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 6. października 1869.

Kundmachung.

Nr. 12679. Am 21ten October l. J. tritt in österr. Nowosielica ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben und wird dasselbe seine Verbindung durch die zwischen Czernowitz und russisch Nowosielica cursirenden täglichen Packposten erhalten.
Der Bestellungsbezirk des Postamtes in österr. Nowosielica hat aus nachbenannten Orten zu bestehen:

Gogolina, Lechniczny, österr. Nowosielica und Tentulin.
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 6. October 1869.

(2464) **Edykt.** (1)

Nr. 2894. Ces. król. sąd powiatowy w Husiatynie niniejszem podaje do wiadomości, że w sprawie pp. Gottfryda i Edwarda Melchert, tudzież p. Maryi z Melchertów Bartel przeciw Abrahamowi Eisigowi Zeller Mayer o zapłacenie sumy 951 złr. 15 kr. m. k. czyli 998 złr. 81 kr. w. a. z p. n., gdy tenże dnia 5. marca 1869 umarł, niewiadomym z imienia i miejsca pobytu spadkobiercom nieobjętej masy spadkowej zmarłego Abrahama Eisiga Zeller Mayer dla ich zastępstwa i na ich koszt i niebezpieczeństwo pana Chaima Zeller Mayer za kuratora ustanawia się, z którym powyższy spór dalej prowadzony będzie, i któremu uchwałą z dnia 30. kwietnia 1869 L. 1587 dla Abrahama Eisiga Zeller Mayer przeznaczona, z powodu jego śmierci jednakże mu nie doręczona doręcza się.
Wzywa się przeto spadkobierców Abrahama Eisiga Zeller Mayer z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, by ustanowionemu kuratorowi Chaimowi Zeller Mayer w Husiatynie udzielili informacye, lub też tutejszemu sądowi oznajmili, komu dalsze uchwały w obecnym sporze doręczone być mają, gdyż inaczej złe skutki wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.
Husiatyn, 20. września 1869.

(2483) **Edykt.** (1)

Nr. 12830. Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte wird dem Johann Cantius Wolski, Kristine Zurowska, Thimoteus Wolski und Ladislaus Wolski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß zur Durchführung des wider dieselben anhängigen Rechtsstreites wegen Zahlung von 200 fl. C.M. über Anlangen des Klägers Henoch Kleinmann die Tagfahrt auf den 26. November 1869 Vormittag 10 Uhr hiergerichts anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort der genannten Befangten unbekannt sind, so hat das k. k. Kreisgericht zur Vertretung derselben und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Landesadvocaten Dr. Kwiatkowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kapiszewski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach Vorschrift des summarischen Verfahrens verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Befangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.
Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Tarnów, am 30. September 1869.

(2484) **Edykt.** (1)

Nr. 14703. Ces. król. miejs. deleg. sąd powiatowy w sprawach cywilnych czyni wiadomo, iż Golde Rosner z domu Bombach wniosła podanie 1go lipca b. r. do L. 14703 o amortyzacyę zagubionych dokumentów, mianowicie:
a) inskrypcyi z dnia 10go marca 1848, mocą której Golde Rosner i Oziasz Jechiel Rosner wybrali na sędziego polubownego Schulima Kurcera, polecając mu rozstrzyganie spraw majątkowych w kwocie 900 złr. i 450 złr. czyli w łącznej ilości 1350 złr.
b) Wyroku polubownego tej samej daty, na mocy którego Oziasz Sechiel Rosner jest winien zapłacić Goldzie Rosner z domu Bombach wyż nadmienione kwoty.
Wzywa się przeto posiadacza tych dokumentów, aby takowe w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni tem pewnie przedłożył, w przeciwnym bowiem razie też za nieważne uznane będą.
Lwów, dnia 6. września 1869.

(2471) **Edykt.** (1)

Nr. 12595. Vom k. k. Stanislawower Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß Eisig Nach aus Buczacz um Amortisirung eines in Verlust gerathenen Wechsels des Inhaltes: „Buczacz den 10ten August 1864 „pr. 300 fl. öst. W. zahlen Sie gegen diesen Primar-Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Dreihundert Gulden in öst. W., den Werth erhalten, und stellen es auf Rechnung ohne Bericht. Deren Eskroim Halpern in Buczacz. Samuel Dranez, angenommen Eskroim Halpern. Für mich an die Ordre des Hr. Eisig Nacht Werth erhalten. Samuel Dranez“ eingeschritten und diesem Gehulche Statt gegeben worden sei, weshalb der allfällige Inhaber des abgängigen Wechsels aufgefordert wird, denselben dem Gerichte so gewiß binnen 45 Tagen vorzuweisen, als sonst der Wechsel für nichtig und die rechtliche Wirkung desselben gegen die Wechselverpflichteten für erlöschten erklärt werden müßte.
Vom k. k. Kreisgerichte.
Stanislawów, 22. September 1869.

(2469) **Obwieszczenie.** (2)

L. 13706. Z utworzeniem nowej kolei z Czerniowic do Ickan (Suczawa) będą pociągi kolejowe do transportu przesyłek pocztowych używane przez konduktorów pocztowych konwojowane.

Z powodu tego będą zaprowadzone w miejscowości Kuczurmary urząd pocztowy, a na stacjach kolejowych Hliboka, Czerepkuc, Hadikfalwa, Milleszuc i Ickany ekspedycje pocztowe i terażniejszy kurs na drodze pocztowej między Czerniowcami a Suczawą zniesiony.

Równocześnie zostaną

1. zniesione

tygodniowo dwurazowa poczta wozowa między Czerniowcami i codzienna karyolka między Seretem a Radowcem.

2. ograniczone:

tygodniowo trzyrazowa poczta wozowa i tygodniowo czterazowa ordynarka między Czerniowcami a Bystrycą na przestrzeni między Suczawą a Bystrycą.

3. Nowo zaprowadzone:

- a) codzienna trzyrazowa poczta piesza między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Kuczurmarach;
 - b) codzienna dwurazowa poczta posłańska między urzędem pocztowym w Tereszanach i ekspedycją pocztową w Hliboce;
 - c) codzienna trzyrazowa karyolka między urzędem pocztowym w Radowcach i ekspedycją pocztową w Hadikfalwie;
 - d) codzienna trzyrazowa karyolka między Seretem a Hadikfalwą;
 - e) codzienna trzyrazowa poczta posłańska między urzędem pocztowym w Graniczestie i ekspedycją pocztową w Milleszuc i
 - f) codzienny wóz ładunkowy i codzienna karyolka między Suczawą a Ickanem.
- Pociągi i z temi połączone kursa pocztowe będą kursować w następującym porządku:

A. Pociągi.

I. Z Czerniowic do Ickan (Suczawa).

Pociąg Nr. 1.

Z Czerniowic	codzień	o godz. 9. m. 26. w wiecz.
do Kuczurmar	"	" 10. " 17. "
" Hliboki	"	" 11. " 3. "
" Czerepkuc	"	" 11. " 21. "
" Hadikfalwy	"	" 12. " 8. w nocy.
" Milleszuc	"	" 12. " 39. "
" Ickan	"	" 1. " 10. rano.

Pociąg Nr. 2.

Z Ickan	codzień	o godz. 2. m. 10. rano.
do Milleszuc	"	" 2. " 46. "
" Hadikfalwy	"	" 3. " 16. "
" Czerepkuc	"	" 4. " 3. "
" Hliboki	"	" 4. " 24. "
" Kuczurmar	"	" 5. " 3. "
" Czerniowic	"	" 5. " 52. "

Pociąg Nr. 3.

Z Czerniowic	codzień	o godz. 6. m. 22. rano.
do Kuczurmar	"	" 7. " 6. "
" Hliboki	"	" 7. " 45. "
" Czerepkuc	"	" 8. " 1. "
" Hadikfalwy	"	" 8. " 44. "
" Milleszuc	"	" 9. " 13. przed poł.
" Ickan	"	" 9. " 44. "

Pociąg Nr. 4.

Z Ickan	codzień	o godz. 5. m. 58. po poł.
do Milleszuc	"	" 6. " 27. w wieczór.
" Hadikfalwy	"	" 6. " 52. "
" Czerepkuc	"	" 7. " 29. "
" Hliboki	"	" 7. " 44. "
" Kuczurmar	"	" 8. " 16. "
" Czerniowic	"	" 8. " 58. "

B. Kurs pocztowy.

I. Poczta piesza między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Kuczurmarach.

Z urzędu pocztowego.

Codzień	{	o godz. 4. m. 10. rano.
		" 6. " 15. "
		" 7. " 20. w wieczór.

do dworca.

Codzień	{	o godz. 4. m. 50. rano.
		" 6. " 55. "
		" 8. " — w wieczór.

z dworca kolei.

Codzień	{	o godz. 5. m. 10. rano.
		" 7. " 10. "
		" 10. " 20. w wieczór.

do urzędu pocztowego.

Codzień	{	o godz. 5. m. 50. rano.
		" 7. " 50. "
		" 11. " — w wieczór.

II. Jazda pocztowa między Tereszanami a Hliboką.

Z Tereszan.

Codzień	{	o godz. 2. m. 45. rano.
		" 6. " 15. w wieczór.

do Hliboki

Codzień	{	o godz. 4. m. — rano.
		" 7. " 30. w wieczór.

z Hliboki

Codzień	{	o godz. 8. m. — rano.
		" 11. " 10. w wieczór.

do Tereszan.

Codzień	{	o godz. 9. m. 15. przed poł.
		" 12. " 35. w nocy.

III. Karyolka między Seretem a Hadikfalwą z Seretu.

Codzień	{	o godz. 6. m. 45. rano.
		" 5. " — po poł.
		" 10. " 29. w wieczór.

do Hadikfalwy

Codzień	{	o godz. 8. m. 15. rano.
		" 6. " 30. w wieczór.
		" 11. " 50. "

Z Hadikfalwy

Codzień	{	o godz. 8. m. 50. rano.
		" 7. " — w wieczór.
		" 3. " 20. rano.

do Seretu.

Codzień	{	o godz. 10. m. 20. przed poł.
		" 8. " 30. w wieczór.
		" 4. " 50. rano.

IV. Karyolka między Radowcem a Hadikfalwą.

Z Radowcem

Codzień	{	o godz. 8. m. — rano.
		" 6. " — w wieczór.
		" 11. " 15. "

do Hadikfalwy

Codzień	{	o godz. 8. m. 30. rano.
		" 6. " 30. w wieczór.
		" 11. " 45. "

Z Hadikfalwy

Codzień	{	o godz. 9. m. — przed poł.
		" 7. " — w wieczór.
		" 3. " 25. rano.

do Radowca.

Codzień	{	o godz. 9. m. 30. przed poł.
		" 7. " 30. w wieczór.
		" 3. " 55. rano.

V. Jazda posłańska między Graniczestem a U. Milleszuc.

Z Graniczestem.

Codzień	{	o godz. 8. m. — rano.
		" 5. " 20. po poł.
		" 11. " 30. w wieczór.

Z Milleszuc

Codzień	{	o godz. 8. m. 50. rano.
		" 6. " 10. w wieczór.
		" 12. " 20. w nocy.

Z Milleszuc

Codzień	{	o godz. 9. m. 20. przed poł.
		" 6. " 30. w wieczór.
		" 2. " 50. rano.

do Graniczestem

Codzień	{	o godz. 10. m. 10. przed poł.
		" 7. " 20. w wieczór.
		" 3. " 40. rano.

VI. Połączenie między Suczawą a Ickany.

1. Wóz ładunkowy.

Z Suczawy.

Codzień	o godz. 4. m. 55. po poł.
---------	---------------------------

Do Ickan.

Codzień	o godz. 5. m. 25. po poł.
---------	---------------------------

Z Ickan.

Codzień	o godz. 10. m. 10. przed poł.
---------	-------------------------------

Do Suczawy.

Codzień	o godz. 10. m. 40. przed poł.
---------	-------------------------------

2. Karyolka.

Z Suczawy.

Codzień	o godz. 12. m. 30. w nocy.
---------	----------------------------

do Ickan.

Codzień	o godz. 1. m. — rano.
---------	-----------------------

Z Ickan

Codzień	o godz. 1. m. 40. rano.
---------	-------------------------

do Suczawy

Codzień	o godz. 2. m. 10. rano.
---------	-------------------------

VII. Wóz pocztowy między Suczawą a Bystrycą.

Z Suczawy	{	w Niedziele
		" Wtorek
		" Czwartek
do Gurahumory	{	w Niedziele
		" Wtorek
		" Czwartek

do Kimpolung	{	w Niedziele
		" Wtorek
		" Czwartek

do Dornawatry	{	w Niedziele
		" Wtorek
		" Czwartek

do Bystrzycy	{	w Poniedz.
		" Środe
		" Piątek

Odechodzi z Suczawy po pociągu wieczornym ze Lwowa.

Z Bystrzycy	{	w Wtorek
		" Czwartek
		" Niedziele
do Dornawatry	{	w Wtorek
		" Czwartek
		" Niedziele

do Kimpolung	{	w Środe
		" Piątek
		" Poniedz.

do Gurahumory	{	w Środe
		" Piątek
		" Poniedz.

do Suczawy	{	w Środe
		" Piątek
		" Poniedz.

Łączy się w Suczawie z południowym IV. do Lwowa.

VIII. Ordynarka między Suczawą a Bystrycą.

Z Suczawy	{	w Poniedz.
		" Środe
		" Piątek
		" Sobotę
do Gurahumory	{	w Poniedz.
		" Środe
		" Piątek
		" Sobotę
do Kimpolungu	{	w Poniedz.
		" Środe
		" Piątek
		" Sobotę
do Dornawatry	{	w Poniedz.
		" Środe
		" Piątek
		" Sobotę
do Bystrzycy	{	w Wtorek
		" Czwartek
		" Sobotę
		" Niedziele

Odechodzi z Suczawy po pociągu wieczornym Nr. III. ze Lwowa.

Z Bystrzycy	{	w Poniedz.
		" Środe
		" Piątek
		" Sobotę
do Dornawatry	{	w Poniedz.
		" Środe
		" Piątek
		" Sobotę
do Kimpolungu	{	w Wtorek
		" Czwartek
		" Sobotę
		" Niedziele
do Gurahumory	{	w Wtorek
		" Czwartek
		" Sobotę
		" Niedziele
do Suczawy	{	w Wtorek
		" Czwartek
		" Sobotę
		" Niedziele

Łączy się w Suczawie z pociągiem północnym IV. do Lwowa.

IX. Jazda posłańska między Radowcami a Gurahumory.

Z Radowcem.

Codzień	o godz. 5. m. — rano.
	do Solki.
Codziennie	o godz. 7. m. 30. rano.
	do Kaczyka.
Codziennie	o godz. 9. m. — przed poł.
	Z Kaczyka.
Codziennie	o godz. 12. m. 20. w poł.
	do Gurahumory.
Codziennie	o godz. 2. m. 20. po poł.
	Odechodzi z Radowca po pociągu I. ze Lwowa i po pociągu II. z Suczawy.
	Z Gurahumory.
Codzień	o godz. 9. m. — przed połudn.
	do Kaczyka.
Codziennie	o godz. 10. m. 50. przed poł.
	do Solki.
Codzień	o godz. 12. m. 20. w południe.
	Z Solki.
Codzień	o godz. 2. m. 30. po połudn.
	do Radowca.
Codziennie	o godz. 5. m. — po południu.

Odechodzi z Gurahumory po nadejściu poczty z Bystrzycy i czeka na nią do godziny 11. przed południem.

Przy poczcie wozowej między Suczawą a Bystrycą obowiązują te same postanowienia jak dotychczasowe między Czerniowcami a Bystrycą.

Przypuszczając, że nowa przestrzeń kolei z dn. 15. października 1869 do użytku publiczności oddana będzie, ma ostatni raz poczta wozowa kursować 10. z Suczawy do Czerniowic, z Czerniowic do Suczawy 13., poczta zaś wozowa z Czerniowic do Bystrzycy 14go.

Poczta wozowa z Suczawy do Bystrzycy będzie kursować od 17go a z Bystrzycy do Suczawy od 19. października b. r.

Kurs pocztowy między Tereszenem i Hliboką, Seretem i Hadikfalwą, Radowcami i Hadikfalwą, Graniczestem i Milleszuc, Ickanem i Suczawą rozpocznie się z dniem otwarcia kolei.

Jazda pocztowa między Radowcami i Gurahumory zacznie kursować z kierunku z Radowca pierwszego, w kierunku zaś z Gurahumory drugiego dnia po otwarciu kolei.

Karyolka z Radowca do Seretu odechodzi ostatni raz na dniu otwarcia kolei.

O zaprowadzeniu nowych urzędów pocztowych w Kuczurmary, Hliboku, Czerepkuc, Hadikfalwa i Milleszuc nastąpi obwieszczenie. Urząd pocztowy w Ickanach zacznie urządowanie z dniem otwarcia kolei.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 4. października 1869.

(2469) **Grundmachung.** (1)

Nro. 13706. Mit dem Zeitpunkte der Eröffnung der neuen Bahnstrecke von Czernowitz bis Itzkani (Suczawa) werden die Bahnzüge zum Transporte von Postsendungen benützt und von Postconducteuren begleitet werden.

Aus diesem Anlasse werden in der Ortschaft Kuczurmare ein Postamt, dann in den Bahnstationen Hliboka, Czerepkoutz, Hadikfalva, Milleschoutz und Itzkani Postexpeditionen errichtet, und zwischen Czernowitz und Suczawa die bisherige Beförderung auf der Poststrasse aufgelassen werden.

Mit dem gedachten Zeitpunkte wird daher

1. eingestellt:

die wöchentlich zweimalige Mallopost zwischen Czernowitz, und die tägliche Carriolpost zwischen Sereth und Radautz;

2. beschränkt:

die wöchentlich dreimalige Mallopost und wöchentlich viermalige Reitpost zwischen Czernowitz und Bistritz auf die Strecke zwischen Suczawa und Bistritz;

3. neu eingeführt:

a) eine täglich dreimalige Fußbotenpost zwischen dem Postamte und Bahnhofs in Kuczurmare;

b) eine täglich zweimalige Botenfahrpost zwischen dem Postamte in Terescheni und der Postexpedition in Hliboka;

c) eine täglich dreimalige Carriolpost zwischen dem Postamte in Radautz und der Postexpedition in Hadikfalva;

d) eine täglich dreimalige Carriolpost zwischen Sereth und Hadikfalva;

e) eine täglich dreimalige Botenfahrpost zwischen dem Postamte in Graniczestie und der Postexpedition in Milleschoutz, und

f) eine tägliche Deckelwagensfahrt und tägliche Carriolfahrt zwischen Suczawa und Itzkani.

Die Bahnzüge und die mit denselben in Verbindung stehenden Postcourse werden in nachstehender Weise verkehren:

A. Bahnzüge.

I. Von Czernowitz nach Itzkani (Suczawa).

Zu Nro. 1.

Von Czernowitz	täglich	9 Uhr 26 Min.	Abends,
in Kuczurmare		10 " 17 "	
" Hliboka		11 " 3 "	
" Czerepkoutz		11 " 21 "	
" Hadikfalva		12 " 8 "	Nachts,
" Milleschoutz		12 " 39 "	
" Itzkani		1 " 10 "	Früh.

Zug Nro. 3.

Von Czernowitz	täglich	6 Uhr 22 Min.	Früh,
in Kuczurmare		7 " 6 "	
" Hliboka		7 " 46 "	
" Czerepkoutz		8 " 1 "	
" Hadikfalva		8 " 44 "	
" Milleschoutz		9 " 13 "	Vormittag,
" Itzkani		9 " 44 "	

Zug Nro. 2.

Von Itzkani	täglich	2 Uhr 10 Min.	Früh,
in Milleschoutz		2 " 46 "	
" Hadikfalva		3 " 16 "	
" Czerepkoutz		4 " 3 "	
" Hliboka		4 " 24 "	
" Kuczurmare		5 " 3 "	
" Czernowitz		5 " 52 "	

Zug Nro. 4.

Von Itzkani	täglich	5 Uhr 58 Min.	Nachmittag,
in Milleschoutz		6 " 27 "	Abends,
" Hadikfalva		6 " 52 "	
" Czerepkoutz		7 " 29 "	
" Hliboka		7 " 44 "	
" Kuczurmare		8 " 16 "	
" Czernowitz		8 " 58 "	

B. Postcourse.

I. Fußbotenpost zwischen dem Postamte und Bahnhofs in Kuczurmare.

Vom Postamte:

täglich	{	4 Uhr 10 Min.	Früh,
		6 " 15 "	
		7 " 20 "	

im Bahnhofs:

täglich	{	4 Uhr 50 Min.	Früh,
		6 " 55 "	
		8 " — "	Abends.

Vom Bahnhofs:

täglich	{	5 Uhr 10 Min.	Früh,
		7 " 10 "	
		10 " 20 "	Abends,

im Postamte:

täglich	{	5 Uhr 50 Min.	Früh,
		7 " 50 "	
		11 " — "	Abends.

II. Botenfahrpost zwischen Terescheni und Hliboka.

Von Terescheni:

täglich	{	2 Uhr 45 Min.	Früh,
		6 " 15 "	Abends;

in Hliboka:

täglich	{	4 Uhr — Min.	Früh,
		7 " 30 "	Abends.

Von Hliboka:

täglich	{	8 Uhr — Min.	Früh,
		11 " 10 "	Abends;

in Terescheni:

täglich	{	9 Uhr 15 Min.	Vormittag,
		12 " 35 "	Nachts.

III. Carriolpost zwischen Sereth und Hadikfalva.

Von Sereth:

täglich	{	6 Uhr 45 Min.	Früh,
		5 " — "	Nachmittag,
		10 " 20 "	Abends;

in Hadikfalva:

täglich	{	8 Uhr 15 Min.	Früh,
		6 " 30 "	Abends,
		11 " 50 "	

Von Hadikfalva:

täglich	{	8 Uhr 50 Min.	Früh,
		7 " — "	Abends,
		3 " 20 "	Früh;

in Sereth:

täglich	{	10 Uhr 20 Min.	Vormittag,
		8 " 30 "	Abends,
		4 " 50 "	Früh.

IV. Carriolpost zwischen Radautz und Hadikfalva.

Von Radautz:

täglich	{	8 Uhr — Min.	Früh,
		6 " — "	Abends,
		11 " 15 "	

in Hadikfalva:

täglich	{	8 Uhr 30 Min.	Früh,
		6 " 30 "	
		11 " 45 "	

Von Hadikfalva:

täglich	{	9 Uhr — Min.	Vormittag,
		7 " — "	Abends,
		3 " 25 "	Früh;

in Radautz:

täglich	{	9 Uhr 30 Min.	Vormittag,
		7 " 30 "	Abends,
		3 " 55 "	Früh.

V. Botenfahrpost zwischen Graniczestie und U. Milleschoutz.

Von Graniczestie:

täglich	{	8 Uhr — Min.	Früh,
		5 " 20 "	Nachmittag,
		11 " 30 "	Abends;

in Milleschoutz:

täglich	{	8 Uhr 50 Min.	Früh,
		6 " 10 "	Abends,
		12 " 20 "	Nachts.

Von Milleschoutz:

täglich	{	9 Uhr 20 Min.	Vormittag,
		6 " 30 "	Abends,
		2 " 50 "	Früh;

in Graniczestie:

täglich	{	10 Uhr 10 Min.	Vormittag,
		7 " 20 "	Abends,
		3 " 40 "	Früh.

VI. Verbindung zwischen Suczawa und Itzkani.

1. Deckelwagensfahrt.

Von Suczawa	täglich	4 Uhr 55 Min.	Nachmittag,
in Itzkani		5 " 25 "	
Von Itzkani		10 " 10 "	Vormittag,
in Suczawa		10 " 40 "	

2. Carriolfahrt.

Von Suczawa	täglich	12 Uhr 30 Min.	Nachts,
in Itzkani		1 " — "	Früh.
Von Itzkani		1 " 40 "	
in Suczawa		2 " 10 "	

VII. Mallopost zwischen Suczawa und Bistritz.

Von Suczawa	{	Sonntag	
		Dienstag	12 Uhr Mittag,
		Donnerstag	

in Gurahumora	{	Sonntag	
		Dienstag	3 Uhr 40 Min. Nachmittag,
		Donnerstag	

in Kimpolung	{	Sonntag	
		Dienstag	7 Uhr 15 Min. Abends,
		Donnerstag	

in Dornawatra	{	Sonntag	
		Dienstag	12 Uhr 55 Min. Nachts,
		Donnerstag	

in Bistritz	{	Montag	
		Mittwoch	12 Uhr 20 Min. Mittag,
		Freitag	

Geht ab von Suczawa nach Ankunft des Abendzuges III. aus Lemberg.

Von Bistritz	{	Dienstag	
		Donnerstag	12 Uhr Mittag,
		Sonntag	

in Dornawatra	{	Dienstag	
		Donnerstag	11 Uhr Abends,
		Sonntag	

in Kimpolung	{	Mittwoch	
		Freitag	4 Uhr 20 Min. Früh,
		Montag	

in Gurahumora	{	Mittwoch	
		Freitag	8 Uhr 20 Min. Früh,
		Montag	

in Suczawa	{	Mittwoch	
		Freitag	12 Uhr 10 Min. Mittag,
		Montag	

Inflirt in Suczawa zum Nachmittagszuge IV. nach Lemberg.

VIII. Reitpost zwischen Suczawa und Bistritz.

Von Suczawa	{	Montag	
		Mittwoch	12 Uhr Mittag,
		Freitag	

in Gurahumora	{	Samstag	
		Montag	3 Uhr 40 Min. Nachmittag,
		Mittwoch	

in Kimpolung	{	Freitag	
		Samstag	7 Uhr 15 Min. Abends,
		Montag	

in Dornawatra	{	Mittwoch	
		Freitag	12 Uhr 45 Min. Nachts,
		Samstag	

in Bistritz	{	Dienstag	
		Donnerstag	11 Uhr 50 Min. Vormittag,
		Samstag	
		Sonntag	

Geht ab von Suczawa nach Ankunft des Lemberger Abendzuges III.

Von Bistritz	{	Montag	
		Mittwoch	12 Uhr Mittag,
		Freitag	

in Dornawatra	{	Samstag	
		Montag	10 Uhr 35 Min. Abends,
		Mittwoch	

in Kimpolung	{	Freitag	
		Samstag	4 Uhr 5 Min. Früh.
		Dienstag	

in Gurahumora	{	Donnerstag	
		Samstag	7 Uhr 40 Min. Früh,
		Sonntag	

in Suczawa	{	Dienstag	
		Donnerstag	11 Uhr 30 Min. Vormittag,
		Samstag	
		Sonntag	

Inflirt in Suczawa zum Nachmittagszuge IV nach Lemberg.

IX. Botenfahrpost zwischen Radautz und Gurahumora.

Von Radautz	täglich	5 Uhr — Min.	Früh,
in Solka		7 " 30 "	
" Kaczyka		9 " — "	Vormittag,
von Kaczyka		12 " 30 "	Mittag,
in Gurahumora		2 " 20 "	Nachmittag.

Geht ab von Radautz nach Ankunft des Zuges I. aus Lemberg und des Zuges II. aus Suczawa.

Von Gurahumora	täglich	9 Uhr — Min.	Vormittag,
in Kaczyka		10 " 50 "	
" Solka		12 " 20 "	Mittag,
von Solka		2 " 30 "	Nachmittag,
in Radautz		5 " — "	

Geht ab von Gurahumora nach Ankunft der Post aus Bistritz, und hat auf dieselbe bis 11 Uhr Vormittag zu warten.

Bei der Mallopost zwischen Suczawa und Bistritz gelten dieselben Bestimmungen, wie bei der bisherigen zwischen Czernowitz und Bistritz.

In der Voraussetzung, daß die neue Bahnstrecke dem öffentlichen Verkehr am 15. October 1869 übergeben werden wird, hat zum letzten Male die Mallopost von Suczawa nach Czernowitz am 10ten, von Czernowitz nach Suczawa am 13ten, und die Mallopost von Czernowitz nach Bistritz am 14ten October abzugehen. Die Mallopost von Suczawa nach Bistritz am 17ten, und von Bistritz nach Suczawa am 19ten October zu beginnen. Postverbindungen zwischen Terescheni und Hliboka, Sereth und Hadikfalva, Radautz und Hadikfalva, Graniczestie und Milleschoutz, Itzkani und Suczawa beginnen am Tage der Eröffnung der neuen Bahnstrecke. Bei der Botenfahrt zwischen Radautz und Gurahumora beginnt die neue Courseordnung in der Richtung von Radautz am 1. Tage, in der Richtung von Gurahumora am 2. Tage nach Eröffnung der neuen Bahnstrecke. Die Carriolpost von Radautz nach Sereth geht zum letzten Male am Tage vor Eröffnung der neuen Bahnstrecke ab.

Ueber die Activirung der neuen Postämter in Kuczurmare, Hliboka, Czerepkoutz, Hadikfalva und Milleschoutz wird die weitere Verlautbarung folgen. Das Postamt in Itzkani tritt am Tage der Eröffnung der neuen Bahnstrecke in's Leben.

Lemberg, den 4. October 1869.

(2388) **C d i c t.** (2)

Nr. 41065. Vom Lemberger l. l. Landesgerichte wird Johann Horozko aus Grodek, welcher als Gefreiter des l. l. 30. Linien-Infanterie-Regiments in der Schlacht bei Wysokow am 27ten Juni 1866 gekämpft hat, und seit dieser Zeit vermißt wird, mit dem Befehle vorgeladen, daß dieses Landesgericht, wenn er während er des Verlaufes von Einem Jahre nicht erscheint oder selbes auf andern Ort in die Kenntniß seines Lebens setzt, zur Todeserklärung schreiten werde.

Vom l. l. Landesgerichte. Lemberg, am 14. August 1869.

(2451) E d y k t. (3)

L. 13520. C. k. sąd krajowy krakowski niniejszym wiadomości czyni, iż na żądanie p. Zofii Benis przeciw Jakobowi Hirschfeld w drodze egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 9go kwietnia 1861 l. 5357 celem zaspokojenia sumy wekslowej 1400 zł. w. a. pochodzącej z większej sumy 2400 zł. w. a. z procentem $\frac{1}{100}$ od dnia 18. marca 1866 i kosztami w kwocie 17 zł. 83 kr. w. a. i 51 zł. 67 kr. wal. a. egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności pod l. 207 Dz. VII. (dawniej Nr. 82 lit. A. i 83 Gm. X.) w Krakowie położonej, wedle nr. 19 i 18 haer. Jakoba Hirschfelda własnej, w dwóch terminach, mianowicie 18. listopada i 16. grudnia 1869 roku, każdą razą o godzinie 10. zrana w c. k. sądzie krajowym pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie.

1. Za cenę wywołania sprzedać się mającej połowy realności pod l. 207 Dz. VII. w Krakowie stanowi się cena szacunkowa w kwocie 3993 zł. 75 kr. wal. austr.

2. Chęć kupna mający złoży jako wadium przy licytacji do rąk komisji sądowej kwotę 400 zł. w. a. w gotówce lub w obligacjach państwa, albo w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego wraz z kuponami a to według ostatniego kursu jaki na dniu licytacji w Gazecie „Czas“ pod rubryką „pieniądze“ notowany będzie. Złożone wadium nabywcy zatrzymane, zaś innym licytantom zaraz zwróconem będzie.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadomienie otrzymują obie strony, tudzież wierzyciele hipoteczni, z miejsca pobytu wiadomy Nathan Ferber do rąk własnych, zaś niewiadomy, jako to: Józef Benjamin Banasiewicz i Sara Krzanowska inaczey Gleitzmannowie nakoniec ci, którzyby po dn. 21. lutego 1868 do hipoteki weszli, lub którymby rezolucya ta, przed terminem doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie adwokata krajowego Dra. Mochnackiego, któremu zastępcą dodany zostaje w osobie adwokata krajowego Dra. Wyróbka, tudzież przez edykta. Kraków, dnia 28. września 1869.

(2417) Obwieszczenie. (3)

L. 13338. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomości czyni, iż Fischel Schnabel przeciw masie leżącej s. p. ks. Józefa Radwańskiego o zapłacenie 500 zł. w. a. z przynal. wekslową skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego tutejszy sąd dla zastępstwa tejże masy na jej koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata pana Kapiszewskiego z zastępstwem adwokata Dra. Kwiatkowskiego kuratorem ustanowił, z którym spór wniesiony spór wedle ustawy wekslowej przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się spadkobiercom s. p. ks. Józefa Radwańskiego, ażeby w przeznaczonym czasie potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczey o opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 1. października 1869.

(2475) Obwieszczenie. (3)

L. 41877. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia 2, 3. i 4. ćwierci 8mej, 1., 2., 3. i 4. ćwierci 9tej i $\frac{1}{4}$ 10tej mili gościńca kołomyjsko-uscieczyńskiego na lata 1870, 1871 i 1872 rozpisuje się niniejszem nową licytację zapomocą ofert na 25. października 1869 r.

Przypadając do zabezpieczenia na r. 1870 dostawa materiału wynosi 456 przym w cenie fiskalnej 4251 zł. 62 $\frac{1}{2}$ kr. w. a.

Blizsze wawarunki licytacji można przegłądać w c. k. starostwie Zaleszczykiem.

Kto chce to przedsiębiorstwo objąć, powinien ofertę na cały pomieniony przeciąg czasu albo też tylko na rok 1870 opiewającą według przepisu ułożoną i w 5procent. wadium opatrzoną, wnieść najdalej do 12tej godziny w południe dnia 25. października 1869 do p. c. k. starosty w Zaleszczykach.

Gminy biorące udział w przedsiębiorstwie tem, są uwolnione od złożenia wadium i kaucyi.

Po terminie wniesione, tudzież oferty nie ułożone podług przepisu, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 5. października 1869.

(2505) E d y k t. (2)

L. 10746. Z c. k. sądu obwodowego w Przemysłu zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli dóbr Duńkowic, pana Jana Urbanieckiego własnych, a to spadkobierców Salamona Menkesa, mianowicie małoletniego Łazarza Menkes, dalej Leiby Mark, Karolinę z hr. Ponińskich Popielowę, Mendla Fraenkla, spadkobierców Józefa Herscha Menkes, mianowicie Pesche Mieses i Pawła Jabłońskiego, dalej Rafała Hellina do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata krajowego Era. Madejskiego, tudzież masę leżącą Michała Chrzanowskiego do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata krajowego Dra. Skałkowskiego z substytucją p. adw. kraj. Dra. Illasiewicza, że uchwałą z dnia 21. lipca 1869 l. 7733 celem zaspokojenia wygranej przez pierwszą austr. kasę oszczędności w Wiedniu sumę 20665 zł. 56 kr. w. a. z przyn. publiczna licytacja dóbr Duńkowic w obwodzie Przemyskim położonych z drugim terminem na 18. października 1869 o 10. godzinie przed południem w tym sądzie rozpisana została. Przemysł, dnia 14. października 1869.

(2468) C o n c u r s. (3)

Nro. 2449-Pr. Zu besetzen: Eine Finanz-Bezirks-Commissärsstelle der I. Classe im Bereiche der galiz. Finanz-Landes-Direction in der VIII. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 1400 fl.

Bewerber um diese, eventuell um eine Finanz-Bezirks-Commissärsstelle I. Classe mit 1100 fl. haben ihre Gesuche unter Nachweisung der mit Erfolg abgelegten gefällsbergerichtlichen Prüfung und der vollkommenen Kenntniß der Landessprache in Wort und Schrift beim Präsidium der galiz. Finanz-Landes-Direction binnen 3 Wochen einzubringen.

Bewerber, deren in Folge früherer Concursse eingedachten Gesuche noch nicht rückgestellt wurden, haben nicht neuerlich einzuschreiten. Lemberg, am 30. September 1869.

(2361) Kundmachung. (3)

Nr. 30. Zur Sicherstellung der tractuunmäßigen Spitalskost und der sonstigen Erfordernisse in den Militär-Spitälern zu Krakau, Wadowice und Neu-Sandec für das Jahr 1870, und am 28. d. Mts. bei der Krakauer l. l. Militär-Intendantz eine Offerts-Verhandlung abgeführt.

Mündliche Anbote werden nicht angenommen, die Offerte haben bis 10 Uhr Vormittag des genannten Tages einzulangen.

Die näheren Bedingnisse dieser Behandlung können bei dem hierortigen Stadtmagistrate, bei der l. l. Bezirkshauptmannschaft zu Przemysł und Jaroslau, dann auch bei der l. l. Militär-Intendantz in Krakau eingesehen werden.

R. l. Militär-Intendantz. Lemberg, am 3. October 1869.

(2335) G d i c t. (1)

Nro. 43991. Vom Lemberger l. l. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 20. August 1869 die Firma Isidor Rosin für ein Agentur- und Commissionsgeschäft in Lemberg, und die dem

Gustav Max ertheilte Procura in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Vom l. l. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, am 15. August 1869.

(2336) G d i c t. (1)

Nro. 44308. Vom Lemberger l. l. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 20. August 1869 bei der Firma Galizische Landesbank im Handelsregister eingetragen wurde, daß Wladimir Graf Russocki als Mitglied des Verwaltungsrathes gewählt worden ist.

Vom l. l. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, am 25. August 1869

(2337) G d i c t. (1)

Nro. 43990. Vom Lemberger l. l. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 20. August 1869 die Firma Jacob Ehrenreich zum Betriebe eines Tuch- und Schafwollwaarenhandels in Lemberg in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Vom l. l. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, am 25. August 1869.

(2338) G d i c t. (1)

Nro. 44307. Vom Lemberger l. l. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 20. August 1869 die Gesellschaftsfirmen Ostrowski et Völker für Gold-, Silber- und Juwelenhandel im Handelsregister für Gesellschaftsfirmen geloscht wurde.

Vom l. l. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, am 25. August 1869.

(2339) G d i c t. (1)

Nro. 44305. Vom Lemberger l. l. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 20. August 1869 bei der Firma „Bilale der anglo-österreichischen Bank“ die dem Victor Rohitsek ertheilte Procura im Handelsregister eingetragen wurde.

Vom l. l. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, am 25. August 1869.

(2375) E d y k t. (1)

Nr. 12088. Niniejszem c. k. sąd obwodowy Stanisławowski wiadomości czyni, iż w skutek śmierci firmy prowadzącego, firma „Izaak Pineles“ w registrze dla firm pojedynczych wymazana została.

Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, 28. września 1869.

Erkenntnisse.

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 18. September 1869, Zahl 7283, 7284, 7285, 7286, 7287 das Verbot der Weiterverbreitung der nachbenannten in Triest erscheinenden periodischen Druckschriften ausgesprochen:

a) der Nummern 2 und 3 der Zeitschrift „La voce del Popolo“, wegen Vergehen nach §§. 300, 302 und 303 St. G. B.;

b) der Nummern 4, 5, 6 der Zeitschrift „L'Eco della Liberta“, wegen Vergehen nach §. 300 St. G. B. und Art. VIII. des Gesetzes vom 17ten December 1862, R. G. B. Nr. 8;

c) der Nummern 52, 61, 75 des Journals „Il Cittadino“, wegen Vergehen nach §§. 300, 3, 51630 St. G. B. und Art. III. des Gesetzes vom 17ten December 1862, R. G. B. Nr. 8;

d) der Nummern 1 und 2 des Blattes „L'Eco di Trieste“, wegen des Vergehens nach Art. VIII. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. B. Nr. 8, und wegen des im §. 65 a. St. G. B. textirten Verbrechen;

e) der Nummern 1 und 2 des Journals „Il Progresso“, wegen Vergehen nach §. 300 St. G. B. und Verbrechen nach §. 65 St. G. B. (2382)

Doniesienia prywatne.

Bekanntmachung.

Vom 10ten d. Mts. ab tritt ein ermäßigter Tarif für Getreide und Hülsenfrüchte im Verkehr von Stationen der Kaiser Ferdinands-Nordbahn, Carl Ludwig Bahn und Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn nach den Stationen Kattowitz-Gleiwitz, Breslau und Stettin in Kraft.

Auf Oelsaaten findet dieser Tarif keine Anwendung.

Druckeremplare des Tarifs sind bei den Verbandstationen käuflich zu haben.

Vom gleichen Tage ab wird die im §. 2 des Norddeutsch-galizischen Verbandtarifs vom 1. Mai v. J. bedingungsweise zugestandene frachtfreie Beförderung leerer gebrauchter Säcke aufgehoben.

Wien, Breslau, Stettin, den 3. October 1869.

General-Direction der l. l. priv. galiz. General-Direction der l. l. priv. Carl Ludwig Bahn. Lemberg-Czernowitz-Jassy-Eisenbahn-Gesellschaft.

Direction der a. p. Kaiser Ferdinand Königl. Direction der Oberschlesischen Nordbahn. sischen Eisenbahn.

Directorium der Berlin-Stettiner Eisenbahn-Gesellschaft.

Obwieszczenie.

Począwszy od dnia 10go b. m. wejdzie w życie taryfa niższa dla zboża i ziarn strączkowych przy przewozie ze stacyi wył. uprzyw. kolei północnej Cesarza Ferdynanda, kolei Karola Ludwika i kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej do stacyi: Kattowice, Glewice, Wroclaw i Szczecin, zaś na ziarna olejne powyższa taryfa żadnego wpływu nie ma.

Taryfy te można nabyć w stacyach związkowych.

Z dniem powyższym ustaje także warunkowo w §fie 2. taryfy związkowej północno-niemiecko-galicyjskiej z dnia 1. maja 1868 r. przyznany bezpłatny transport próżnych używanych worów.

Wiedeń, Wroclaw, Szczecin, dnia 5. października 1869.

Jeneralna Dyrekeya Jeneralna Dyrekeya e. k. uprzyw. kolei galic. Karola e. k. uprzyw. kolei Lwowsko-Ludwika. Czerniowiecko-Jasskiej.

Dyrekeya wył. uprzyw. Królewska Dyrekeya kolei północnej Cesarza Ferdynanda. kolei górno-szląskiej.

Dyrektorium kolei Berlińsko-Szczecińskiej. 2476-(3)